
\/:?
\ MHMPPesResnp

Stejnopis č

Hlavni město Praha

a

John Mucha

a

Marcus James Mucha

a

Nadace Mucha

DOHODA O PODMÍNKÁCH NAROVNÁNÍ 

A SPOLEČNÉM POSTUPU

C. DOH/62/05/010942/2023

TATO DOHODA O PODMÍNKÁCH NAROVNÁNÍ A SPOLEČNÉM POSTUPU (dále jen "Dohoda") byla 
uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími účastníky:

Hlavní mésto Praha, IČO; 000 645 81, se sídlem na adrese Mariánské náměstí 2/2, Staré 
Město, 110 00 Praha 1, zastoupené doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc , primátorem (dále 
jako .Hlavní město Praha"),

d)

(2) John Mucha.
|PrahaB(dále jako .John Mucha"),

Marcus James Mucha,|________________________________________________________
Praha dále jako .Marcus James Mucha "}, a
Nadace Mucha, IČO. 629 30 494, se sídlem na adrese Hradčanské náměstí 65/6, Hradčany, 
118 00 Praha 1, zastoupena Johněm Muchou, předsedou správní rady, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. N 358 (dále jako .Nadace Mucha").

(Hlavni mésto Praha, John Mucha, Marcus James Mucha a Nadace Mucha společné dále též 
jako .Účastníci'' a jednotlivě jako .Účastník ").

O)
(4)

1



..

PREAMBULE
VZHLEDEM K TOMU, ŽE

Účastníci mají společný zájem na narovnání sporných vzájemných vztahů a na dohodě o dalším 
umístění Slovanské epopeje ve výstavních prostorách, které budou odpovídat významu 
Slovanské epopeje a vůli Alfonse Muchy ohledně jejího umístění;

(A)

(B) Ke dni uzavření této Dohody mezi Hlavním městem Prahou a Johnem Muchou trvá soudní spor 
týkající se přechodu vlastnického práva ke Slovanské epopeji na Hlavní město Prahu, o němž 
je vedeno Soudní řízení, které bylo zahájeno žalobou podanou Johnem Muchou k Obvodnímu 
soudu pro Prahu 1 dne 11. dubna 2016. Soud prvního stupně ve věci rozhodnul rozsudkem 
ze dne 9. prosince 2020, č. j. 39 C 71/2016, proti němuž podalo Hlavní město Praha odvolání, 
o kterém není dosud rozhodnuto;

Účastníci vedeni deklarovaným zájmem na společném postupu vedoucímu k umístění 
Slovanské epopeje ve výstavních prostorách, které budou odpovídat významu Slovanské 
epopeje a vůli Alfonse Muchy ohledně jejího umístění, zahájili v dobré víře jednání o umístění 
Slovanské epopeje ve Stálé expozici v Projektu Savarin a o narovnání společných neshod 
ve vztahu ke Slovanské epopeji;

(C)

(D)- Za účelem vymezení základních podmínek spolupráce ve vztahu ke Slovanské epopeji uzavřeli 
Hlavní město Praha, John Mucha, Welwyn, Nadace Mucha a Galerie hlavního města Prahy 
Podmínky, v nichž byly vymezeny hlavní principy spolupráce mezi (i) Hlavním městem Prahou 
a Welwyn (ze skupiny Crestyl) ohledně stálého umístění výstavy Slovanské epopeje 
ve vybudovaných prostorách Stálé expozice v Projektu Savarin ze strany Welwyn, a dále mezi 
(ii) Nadací Mucha a Welwyn ohledně umístění výstavy Rodinné sbírky ve Stálé 
expozici v Projektu Savarin. Podmínky dále stanoví základní předpoklady pro narovnání sporů 
mezi Hlavním městem Prahou a Johnem Muchou;

V návaznosti na uskutečněná jednání mezi Účastníky a současně v souladu se záměrem 
Účastníků vyjádřeným v PodmínkácB strany soudního sporu udržují v řízení o opravném 
prostředku proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1 dne 9. prosince 2020, č. j. 39 C 
71//2016-491, vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 25 Co 187/2021, klid řízení 
nebo činí vhodné kroky vedoucí k tomu, aby v rámci Soudního řízení nedošlo k vydání 
Pravomocného rozhodnutí, a to na základě společného postupu Hlavního města Prahy a Johna 
Muchy pro vytvoření podmínek k uzavření této dohody;

(E)

(F) V souladu s čl. 5 Podmínek se Hlavní město Praha a John Mucha zavázali k uzavření dohody 
o narovnání, kterou John Mucha a Hlavní město Praha narovnají svůj spor ohledně vlastnictví 
Slovanské epopeje;

SJEDNÁVAJÍ ÚČASTNÍCI NÁSLEDUJÍCÍ DOHODU:

•>

DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ2.

Pokud není v této Dohodě výslovně uvedeno pro jednotlivý případ jinak, mají níže uvedené 
pojmy pro účely této Dohody význam definovaný v tomto čl. 2.1:

2.1

„Budoucí stálá 
r expozice"

znamená každé další výstavní prostory, do kterých je Slovanská 
epopej dlouhodobě umístěna v souladu s podmínkami této 
Dohody poté, co dojde k jejímu přemístění z Expozice na zámku 
v Moravském Krumlově a/nebo ze Stálé expozice v Projektu 
Savarin.

„Dlouhodobé
přemístění"

znamená přemístění Slovanské epopeje mimo prostory: 
(i) Expozice na zámku v Moravském Krumlově; (ii) Stálé expozice 
v Projektu Savarin; nebo (iii) Budoucí stálé expozice; s výjimkou 
případů dočasného a nezbytného řešení krajní nouze dle

2



čl. 8, odst. 8.15 této Dohody a krátkodobých výpůjček dle čl. 8, 
odst. 8.17 této Dohody.

„Expozice na zámku 
v Moravském 
Krumlově"

znamená výstavní prostory na zámku v Moravském Krumlově, ve 
kterých je Slovanská epopej umístěna v době uzavření této 
Dohody, a ve kterých bude umístěna do doby jejího umístění do 
Stálé expozice v Projektu Savarin a/nebo do jejího umístění do 
Budoucí stálé expozice v souladu s podmínkami této Dohody.

znamená Galerii hlavního města Prahy, IČO: 000 64 416, se 
sídlem na adrese Staroměstské náměstí 605/13, Staré Město, 
110 00 Praha 1, případně jejího právního nástupce.

f

„Galerie hlavního 
města Prahy"

„Historické
podmínky"

znamenají podmínky pro umístnění Slovanské epopeje uvedené 
v dopise (nabídce) Alfonse Muchy ze dne 6. listopadu 1909, jehož 
podmínky byly schváleny městem Prahou na zasedání dne 
19. listopadu 1909 a potvrzeny Alfonsi Muchovi dopisem ze dne 
22. listopadu 1909 (přijetí nabídky) a ve Smlouvě ze dne 
28. ledna 1913 uzavřené za účasti rady města Prahy mezi 
Charlesem R. Cranem a Alfonsem Muchou.

znamená TREBAG AG AS TRUSTEE OF MUCHA TRUST, 
se sídlem Im Hasenacker 32, FL-9494 Schaan, Lichtenštejnsko.

„MUCHA Trust"

znamená Nadaci Mucha, IČO: 629 30 494, se sídlem na adrese 
Hradčanské náměstí 65/6, Hradčany, 118 00 Praha 1, jako 
nezávislou a nevýdělečnou organizaci, kterou založili Geraldine 
Mucha a John Mucha za účelem zachování, podpory a propagace 
díla Alfonse Muchy, případně jejího právního nástupce.

„Nadace Mucha"

znamenají podmínky, za kterých lze při jejich naplnění Slovanskou 
epopej umístit do výstavního prostoru na území Hlavního města 
Prahy, který nenaplňuje Historické podmínky. Náhradními 
podmínkami se rozumí kumulativní splnění následujících 
parametrů:

„Náhradní
podmínky"

(i) výstavní prostor bude výstavní síní určenou výhradně pro 
vystavení díla Alfonse Muchy splňující technické parametry 
pro vystavení díla mezinárodně uznávaného kulturního 
významu;

(ii) Rodinná sbírka i Slovanská epopej budou umístěny a 
vystaveny společně v jediném kurátorsky konzistentním 
výstavním konceptu (tj. v jediném prostoru); rozhodne-li se 
John Mucha nebo Nadace Mucha rodinnou sbírku do tohoto 
prostoru neumístit i přes splnění této podmínky ze strany 
Hlavního města Prahy, považuje se tato podmínka za 
splněnou, a

(iii) finanční podmínky, za kterých je umístěna a vystavena 
Rodinná sbírka v konceptu se Slovanskou Epopejí, budou 
odpovídat standardním mezinárodním tržním podmínkám, 
které musí výstavní prostor splnit pro vystavení díla 
obdobného rozsahu a významu; bude-li Slovanská epopej 
umístěna a vystavena ve výstavním prostoru za výhodnějších 
než běžných mezinárodních tržních podmínek v daném místě 
a čase, budou se tyto výhodnější podmínky vztahovat i na 
umístění a vystavení Rodinné sbírky.

3



1
znamená Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání, jejíž ^
uzavření se předpokládá mezi Hlavní městem Prahou (společně *
s Galerií hlavního města Prahy, bude-li to vhodné) a Welwyn, na 
základě které dojde k umístění Slovanské epopeje do Stále 
expozice v Projektu Savarin.

znamená návrh na přerušení soudního řízení ve smyslu § 110 
OSŘ adresovaný příslušnému soudu, u kterého je vedeno Soudní 
řízení.

znamená zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád.

„Nájemní smlouva"

1

„Návrh na přerušení 
řízení"

„OSŘ"

znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.„OZ“

znamenají Základní podmínky nájemní smlouvy 
INO/62/05/009053/2022 uzavřené dne 11. února 2022 mezi 
Hlavním městem Prahou, Johnem Muchou, Welwyn, Nadací 
Mucha a Galerií hlavního města Prahy.

znamená ad hoc svolávaný expertní poradní orgán o 5 členech 
rozhodující o přemístění Slovanské epopeje a souvisejících 
otázkách v souladu se Statutem poradního orgánu.

znamená rozhodnutí, kterým se pravomocně končí Soudní řízení, 
a to s výjimkou usnesení o zastavení řízení vydané příslušným 
soudním orgánem na základě Zpětvzetí žaloby.

znamená písemné prohlášení Johna Muchy a Marcuse Jamese 
Muchy uvedené v čl. 5.1 této Dohody, týkající se nezpochybňování 
vlastnického práva Hlavního města Prahy ke Slovanské epopeji za 
podmínek y této Dohodě uvedených.

znamená projekt rekonstrukce a výstavby se smíšeným využitím 
v sousedství Václavského náměstí v Praze (nacházející se mezi 
Václavským náměstím a ulicemi Na Příkopě, Jindřišská a Panská), 
připravovaný Welwyn jako developerskou společností.

znamená období od uzavření této Dohody do umístění Slovanské 
epopeje do Stálé expozice v Projektu Savarin a navazující doba 
nájmu dle Nájemní smlouvy uvedená v čl. 8.2 této Dohody, nebo 
doba 32 let ode dne nabytí účinnosti této Dohody, nebude-li 
Slovanská epopej umístěna do Stálé expozice v Projektu Savarin 
nebo skončí-li doba nájmu dle Nájemní smlouvy před uplynutím 32 
let ode dne nabytí účinnosti této Dohody.

znamená výběr uměleckých děl, která je největší a nejobsáhlejší 
sbírkou děl malíře Alfonse Muchy, a která je ke dni uzavření této 
Dohody ve vlastnictví MUCHA Trust.

znamená movitou kulturní památku (či jakoukoliv její část) tvořenou 
cyklem dvaceti monumentálních obrazů zobrazujících historii 
slovanských národů a civilizace, vytvořených malířem Alfonsem 
Muchou mezi léty 1911 a 1926, sestávající z následujících obrazů:

(i) Slované v pravlasti: Mezi turanskou knutou a gótským 
mečem;

(ii) Slavnost Svantovítova na Rujáně: Když bozi válčí - spása

„Podmínky"

„Poradní orgán"

„Pravomocné
rozhodnutí"

„Prohlášení"

„Projekt Savarin"

„Původní období"

„Rodinná sbírka"

„Slovanská epopej"

4



r v umění;

(iii) Zavedení slovanské liturgie na Velké Moravě: Chvalte Boha 
rodným jazykem;

(iv) Car Simeon Bulharský: Jitřenka slovanského písemnictví;

(v) Přemysl Otakar II., král železný a zlatý: Svaz slovanských 
dypastů;

(ví) Štěpán Dušan Srbský a jeho korunovace: Slovanské 
zákonodárství;

(vii) Jan Milíč z Kroměříže: Klášter z nevěstince;

(viii) Kázání Mistra Jana Husa v kapli Betlémské: Kouzlo slova - 
pravda vítězí;

(ix) Schůzka Na Křížkách: Kouzlo slova. Podobojí;

Po bitvě u Grunwaldu: Severoslovanská vzájemnost;(x)

(xi) Po bitvě na Vítkově: Tě Boha chválíme;

(xji) Petr Chelčický: Neoplácet zlem zlé;

(xiii) Jiří z Poděbrad, král obojího lidu;

(xiv) Hájení Sigetu proti Turkům Mikulášem Zrinským;

(xv) Bratrská Škola v Ivančicích: Kolébka Bible kralické;

(xvi) Jan Ámos Komenský, učitel národů: Plamínek naděje; 

(xvii) Mont Athos: Vatikán pravoslavných;

(xviii) Přísaha „Omladiny" pod slovanskou lípou 1894: Slovanské 
obrození;

(xix) Zrušení nevolnictví na Rusi:. Svobodná práce - osnova 
národů;

(xx) Apotheosa z dějin Slovanstva: Čtyři období Slovanstva 
ve čtyřech barvách;

ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů.

znamená spor o pravomoc k přijetí rozhodnutí o Záměru, který je 
aktivován Nadací Mucha postupem dle článku 8, odst. 8.8 této 
Dohody v případě předložení Záměru k Dlouhodobému přemístění 
Slovanské epopeje, kdy tato sporná otázka bude předmětem 
rozhodnutí Poradního orgánu dle podmínek čl. 9 této Dohody.

„Spor o pravomoc"

znamená soudní řízení vedené Obvodním soudem pro Prahu 1 
pod sp. zn. 39 C 71/2016 a navazující řízení o opravném 
prostředku vedené u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 25 Co 
187/2021, jehož předmětem je žaloba o určení vlastnického práva

„Soudní řízení"

5



1ke Slovanské epopeji.

„Stálá expozice" znamená výstavní prostory pro stálou expozici Slovanské epopeje 
a Rodinné sbírky, které navrhne v rámci podzemní části Projektu 
Savarin Welwyn ve spolupráci s Thomasem Heatherwickem, 
Hlavním městem Praha a Nadací Mucha; tyto prostory budou 
vzájemně propojeny a budou veřejností vnímány jako jeden 
prostor s logickou a cílenou koncepcí představující sled života 
umělce a jeho díla a se sdíleným využitím určitých provozních 
prostor Hlavním městem Prahou a Nadací Mucha.

„Statut poradního 
orgánu"

znamená Statut poradního orgánu přijatý v den uzavření této 
Dohody který zakotvuje pravidla a podmínky pro aktivaci, činnost 
a rozhodování Poradního orgánu, a který tvoří Přílohu č. 3 této 
Dohody.

znamená obchodní společnost WELWYN COMPANY, a. s., 
IČO: 263 10 554, se sídlem na adrese Václavské náměstí 837/11, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 9610.

„Welwyn"

znamená záměr dlouhodobě přemístit Slovanskou epopej v rámci 
Dlouhodobého přemístění.

„Záměr"

„Zpětvzetí" znamená zpětvzetí žaloby Johna Muchy ze dne 11. dubna 2016 ve 
smyslu § 96 OSŘ, která je předmětem Soudního řízení, učiněné 
Johnem Muchou, které bude adresováno Městskému soudu 
v Praze.

PŘEDMĚT A ÚČEL DOHODY3.

Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností Účastníků při (i) ukončení 
Soudního řízení vedeného mezi Johnem Muchou a Hlavním městem Prahou, (ii) umístění 
Slovanské epopeje do/z: Expozice na zámku v Moravském Krumlově; Stálé expozice v Projektu 
Savarin; nebo Budoucí stálé expozice a (iii) zakotvení Poradního orgánu rozhodujícího po 
uplynutí Původního období o přemístění Slovanské epopeje a souvisejících otázkách dle 
podmínek této Dohody.

3.1

Účelem této Dohody je narovnání vztahů mezi Hlavním městem Prahou a Johnem Muchou 
za účasti Marcuse Jamese Muchy jakQžto dědice Johna Muchy a za účasti Nadace Mucha, které 
umožní vytvoření podmínek pro umístění Slovanské epopeje ve Stálé expozici v Projektu 
Savarin a po skončení doby nájmu dle Nájemní smlouvy (nebo v období dle vzájemné dohody 
Smluvních stran) v jiné vhodné Budoucí stálé expozici a pro další přemísťování Slovanské 
epopeje v rámci Dlouhodobého přemístění v souladu s podmínkami této Dohody, a které zakotví 
podmínky budoucí spolupráce Hlavního města Prahy a Nadace Mucha ve vztahu ke Slovanské 
epopeji. V souladu s přáním Alfonse Muchy prostřednictvím naplnění účelu této Dohody dojde 
k zajištění návratu Slovanské epopeje do důstojných a reprezentativních prostor na území 
Hlavního města Prahy a k zachování odpovídajícího standardu výstavních prostor Slovanské 
epopeje i do budoucna.

Účastníci tímto výslovně deklarují svůj zájem na společném postupu a učinění všech nezbytných 
kroků, vč. procesních či jiných vhodných kroků v rámci Soudního řízení, za účelem 
dosažení umístění Slovanské epopeje v Projektu Savarin a po skončení doby nájmu dle Nájemní 
smlouvy (nebo v období dle vzájemné dohody Smluvních stran) v jiné vhodné Budoucí stálé 
expozici.

3.2

3.3

6



1

NAROVNÁNÍ A SPOLEČNÝ POSTUP ÚČASTNÍKŮ ZA ÚČELEM NAPLNĚNÍ DOHODY

Účastníci se dohodli, že naplnění účelu této Dohody bude realizováno v rámci společného 
postupu a za poskytování nezbytné vzájemné součinnosti, a to prostřednictvím následujících 
kroků:

4.

4.1

John Mucha a Marcus James Mucha v rámci této Dohody písemně prohlásí, že dle 
podmínek této Dohody (i) souhlasí, aby na vlastnické právo Hlavního města Prahy 
ke Slovanské epopeji bylo -pohlíženo tak, jako kdyby bylo pravomocně určeno 
meritorním rozhodnutím soudu, a dále (ii) se zaváží zdržet se napadání, resp. vzdají se 
práva napadat, vlastnictví Hlavního města Prahy ke Slovanské epopeji (čl. 5 této 
Dohody), a to v maximálně možném rozsahu, v jakém tak právní řád platně umožňuje 
učinit;

John Mucha za předpokladu splnění podmínek stanovených touto Dohodou vezme zpět 
žalobu, která je předmětem Soudního řízení, a navrhne zastavení Soudního řízení, 
přičemž Hlavní město Praha se zastavením Soudního řízení vysloví souhlas (čl. 6 této 
Dohody);

Hlavní město Praha a John Mucha se zaváží, že do zastavení Soudního řízení dle 
čl. 6 této Dohody, budou činit vhodné kroky vedoucí k tomu, aby v rámci Soudního řízení 
nedošlo k vydání Pravomocného rozhodnutí (čl. 7 této Dohody);

Účastníci zřídí za podmínek stanovených níže v této Dohodě Poradní orgán a současně 
přijmou Statut poradního orgánu, který zakotví zejména, nikoliv však výlučně, pravidla 
a podmínky pro ustavení Poradního orgánu, povinnosti stran, mechanismus jmenování 
členů Poradního orgánu a stanovení jejich práv a povinností při působení v Poradním 
orgánu, vymezení rolí členů Poradního orgánu, rozhodování Poradního orgánu 
a způsob řešení případných sporů (čl. 8 a čl. 9 této Dohody).

Účastníci tímto společně prohlašují, že po celou dobu trvání této Dohody budou v dobré víře 
činit vše pro to, aby byl naplněn účel této Dohody, mj. při vzniku případných nepředvídatelných 
situací či okolností, které Účastníci nemohli při uzavírání této Dohody při nejlepší vůli předvídat 
či předjímat.

Účastníci se tímto výslovně zavazují, že před umístěním Slovanské epopeje do Stálé expozice 
v Projektu Savarin podniknou vše, co po nich lze spravedlivě požadovat, aby mohl být naplněn 
účel této Dohody, zejména zajistí, aby nedošlo k jakémukoliv porušení či ohrožení Slovanské 
epopeje vnějšími či vnitřními činiteli, které by mohly ohrozit či zmařit naplnění účelu této Dohody.

'.f

Účastníci se tímto výslovně zavazují, že dde dne uzavření této Smlouvy povedou společně 
intenzivní jednání se společností Welwyn, za účelem uzavření budoucí nájemní smlouvy mezi 
Hlavním městem Prahou a Welwyn, na základě které bude uzavřena Nájemní smlouva, která 
zajistí umístění Slovanské epopeje do Stálé expozice v Projektu Savarin, a to na období 
sjednané v čl. 8.2 této Dohody, („Budoucí nájemní smlouva"). Účastníci deklarují svůj záměr 
na společném postupu pro vyjednání a uzavření Budoucí nájemní smlouvy. Účastníci se 
zavazují činit veškerá jednání a úkony k tomu, aby došlo k uzavření Budoucí nájemní smlouvy 
ve lhůtě do 30.11.2023. Hlavní město Praha se zavazuje vést jednání směřující k uzavření 
Budoucí nájemní smlouvy aktivním způsobem, v dobré víře tak, aby k uzavření Budoucí nájemní 
smlouvy došlo ve shora specifikované lhůtě.

Pro případ, že Hlavní město Praha bude připravovat vystavění nového výstavního prostoru pro 
účely stálého umístění Slovanské epopeje (tj. Budoucí stálou expozici v souladu s Historickými 
podmínkami), je Nadace Mucha oprávněna si zvolit, zda bude spolu s ním vybudován též nový 
výstavní prostor pro Rodinnou sbírku, a pokud se tak rozhodne, pak Nadace Mucha uhradí nebo 
jinak zajistí poměrnou část nákladů na vybudování nového výstavního prostoru pro Rodinnou 
sbírku tak, aby výstavní prostor umožnil umístění Slovanské epopeje do takové Budoucí stálé 
expozice společně s Rodinnou sbírkou za účelem vytvoření unikátního výstavního konceptu 
o životním díle mistra Alfonse Muchy. Hlavní město Praha se zavazuje, že Nadaci Mucha bez

(a)

(b)

(c)

(d)

4.2

4.3

4.4

4.5



1
zbytečného odkladu informuje, pokud o vystavění nového výstavního prostoru dle tohoto 
odstavce začne uvažovat, poskytne Nadaci Mucha dostatečné podklady ohledně takového 
nového výstavního prostoru a oba Účastníci spolu budou na jeho přípravě úzce spolupracovat. i
Současně se Účastníci zavazují poskytovat si navzájem veškerou případně potřebnou podporu |
a součinnost za účelem získaní dotace, investice či jiného způsobu financování, který by umožnil |
umístění Slovanské epopeje do takové stálé expozice společně s Rodinnou sbírkou.

Hlavní město Praha se dále zavazuje pro případ, že nedojde k realizaci Projektu Savarin, po 
dobu Původního období aktivně a v dobré víře jednat na výzvu s Nadací Mucha, Johnem 
Muchou a Marcusem Muchou ohledně možného umístění Slovanské Epopeje, společně 
s Rodinnou sbírkou, do jiného vhodného prostoru Budoucí stálé expozice.

4.6

PROHLÁŠENÍ JOHNA MUCHY A MARCUSE JAMESE MUCHY O NEZPOCHYBŇOVÁNÍ A 
NENAPADÁNÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY KE SLOVANSKÉ 
EPOPEJI

5.

Prohlášení. John Mucha a Marcus James Mucha tímto prohlašují, že na základě této Dohody:5.1

výslovně souhlasí s tím, aby bylo na vlastnické právo Hlavního města Prahy ke 
Slovanské epopeji pohlíženo, jako kdyby toto vlastnické právo bylo určeno ve prospěch 
Hlavního města Prahy pravomocným meritorním rozhodnutím soudu nebo jiným 
způsobem zajišťujícím pro Hlavní město Prahu obdobnou míru právní jistoty;

(a)

zavazují se, že nebudou žádným způsobem zpochybňovat vlastnické právo Hlavního 
města Prahy kQ Slovanské epopeji. To znamená, že zejména nebudou vlastnické právo 
Hlavního města Prahy ke Slovanské epopeji rozporovat podáváním žalob, návrhů, 
opravných prostředků ani nebudou činit jiné procesní, hmotněprávní či faktické kroky, 
které by směřovaly k vydání pravomocného soudního rozhodnutí, které by odporovalo 
smyslu a účelu Dohody, a ani nebudou činit jakákoliv veřejná prohlášení, ze kterých by 
mohlo zpochybnění vlastnického právo Hlavního města Prahy ke Slovanské epopeji 
vyplývat.

Prohlášení uvedené v tomto čl. 5 odst. 5.1 této Dohody je činěno v maximálně možném rozsahu, 
v jakém jej právní řád umožňuje platně učinit, a pod podmínkou, že tato Dohoda bude ze strany 
Hlavního města Prahy dodržována a nebude ukončena postupem dle čl. 11 této Dohody 
(rozvazovací podmínka). Ujednání čl. 5 odst. 5.2 této Dohody tím není dotčeno.

Účastníci výslovně sjednávají, že dojde-li k ukončení Dohody postupem dle čl. 11 této Dohody 
před uplynutím 50 let od okamžiku nabytí účinnosti Prohlášení, zaniká společně s Dohodou bez 
dalšího i Prohlášení a tudíž i závazek Johna Muchy a Marcuse Jamese Muchy nenapadat 
vlastnické právo Hlavního města Prahy, a na souhlas Johna Muchy a Marcuse Jamese Muchy 
s vlastnickým právem Hlavního města Prahy se hledí, jako by nikdy nebyl učiněn (právní fikce). 
V případě zániku Prohlášení podle předchozí věty bude na veškeré vzájemné právní a jiné 
vztahy mezi Účastníky nahlíženo, jako by Prohlášení účinnosti nikdy nenabylo (tj. dojde k zániku 
Prohlášení s účinky ex tunc). Účastníci dále sjednávají, že nezanikne-li Prohlášení za podmínek 
vymezených v tomto ustanovení, nelze po uplynutí 50 let od nabytí účinnosti této Dohody ze 
strany Johna Muchy, Marcuse Jamese Muchy nebo Nadace Mucha a jejich případných právních 
nástupců zpochybnit účinky Prohlášení, resp. toto Prohlášení zneplatnit. Pro odstranění 
pochybností se zde uvádí, že výše uvedená lhůta 50 let se nevztahuje na právo Johna Muchy, 
Marcuse Jamese Mucha a/nebo Nadace Mucha a jejich případných nástupců, domáhat se 

r prostřednictvím soudní ochrany plnění podmínek této Dohody ze strany Hlavního města Prahy, 
a to včetně prostřednictvím podání návrhu na vydání předběžného opatření po celou dobu trvání 
této Dohody, tedy i po dobu přesahující 50 let.

(b)

5.2

ZASTAVENÍ SOUDNÍHO ŘÍZENÍ6.

Účastníci se dohodli, že Soudní řízení bude po nabytí účinnosti této Dohody zastaveno na 
základě Zpětvzetí, a to podáním učiněným ze strany Johna Muchy (jako žalobce), k němuž

6.1

8



Hlavní město Praha Gako žalovaný) připojí svůj písemný souhlas. Vzor Zpětvzetí tvoří přílohu 
č. 1 této Dohody a vzor souhlasu se Zpětvzetím Hlavního města Prahy tvoří přílohu č. 2 této 
Dohody.

Zpětvzetí a souhlas se Zpětvzetím budou sepsány ve třech vyhotoveních a podepsány Hlavním 
městem Prahou a Johnem Muchou společně s touto Dohodou.

Účastníci tímto sjednávají, že Zpětvzetí a souhlas se Zpětvzetím budou podány příslušnému 
soudu prostřednictvím právních zástupců stran sporu nejpozději do 10 pracovních dnů po nabytí 
účinnosti této Dohody, přičemž účastníci se budou o jejich doručení příslušnému soudu 
bezodkladně informovat. Zpětvzetí a souhlas se Zpětvzetím nabydou účinnosti okamžikem jejich 
podání k příslušnému soudu.

Hlavní město Praha a John Mucha dále sjednávají, že náklady Soudního řízení si ponese každý 
sám za sebe. John Mucha se v rámci Zpětvzetí zavazuje navrhnout, aby příslušný soud 
rozhodnul tak, že žádný z účastníků Soudního řízení nemá nárok na náhradu nákladů řízení. 
Hlavní město Praha s tímto návrhem vysloví svůj souhlas.

John Mucha a Nadace Mucha se tímto výslovně zavazují, že učiní veškerá nezbytná opaření, 
aby součinnost při postupu podle tohoto článku Dohody poskytli i jejich případní právní nástupci, 
a to v rozsahu, který od nich lze spravedlivě požadovat.

6.2

6.3

6.4

6.5

PŘERUŠOVÁNÍ SOUDNÍHO ŘÍZENÍ ČI JINÉ VHODNÉ KROKY7.

Hlavní město Praha a John Mucha se zavazují, že budou činit veškeré kroky vedoucí k tomu, 
aby v rámci Soudního řízení nedošlo k vydání Pravomocného rozhodnutí, tj. Hlavní město Praha 
a John Mucha zajistí kontinuální přerušování Soudního řízení (klid řízení ve smyslu § 110 OSŘ) 
nebo učiní jiné vhodné kroky k naplnění účelu této Dohody (např. mediační řízení apod.). Hlavní 
město Praha a John Mucha se zavazují, že v Soudním řízení budou takto postupovat do 
zastavení Soudního řízení dle ČI. 6 této Dohody.

Účastníci berou na vědomí, že vydá-li příslušný soud v rámci Soudního řízení Pravomocné 
rozhodnutí, ze kterého by vyplývalo nebo ze kterého by bylo možné dovozovat určení 
vlastnického práva ke Slovanské epopeji ve prospěch některé ze stran řízení, zakládá taková 
skutečnost důvod pro odstoupení od této Dohody dle jejího čl. 11, odst. 11.3 této Dohody.

7.1

7.2

ROZHODOVÁNÍ O PŘEMÍSTĚNÍ SLOVANSKÉ EPOPEJE8.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Účastníci konstatují, že prostřednictvím této Dohody má 
dojít k umístění Slovanské epopeje do prostor, které budou odpovídat významu Slovanské 
epopeje a vůli Alfonse Muchy ohledně jejího umístění.

Účastníci společně potvrzují, že tuto Dohodu uzavírají s cílem dosáhnout umístění Slovanské 
epopeje do Stálé expozice v Projektu Savarin a zároveň potvrzují, že umístění Slovanské 
epopeje do Projektu Savarin splňuje podmínky vymezené v čl. 8 odst. 8.1 této Dohody. Účastníci 
společně potvrzují, že Nájemní smlouva, na jejímž základě bude Slovanská epopej umístěna do 
Stálé expozice v Projektu Savarin, bude uzavřena na dobu 25 let s tím, že v případě, že Stálá 
expozice v Projektu Savarin nebude způsobilá k umístění Slovanské epopeje nejpozději do 7 
let od nabytí účinnosti této Dohody, bude Nájemní smlouva uzavřena na dobu kratší než 25 let, 
a td o dobu, po kterou doba nezpůsobilosti Projektu Savarin k umístění Slovanské epopeje 
přesáhla 7 let od nabytí účinnosti této Dohody.

Účastníci se dohodli, že před umístěním Slovanské epopeje do Stálé expozice v Projektu 
Savarin bude Slovanská Epopej umístěna v Expozici na zámku v Moravském Krumlově, přičemž 
k přemístění může dojít pouze v souladu s podmínkami této Dohody.

Jakékoliv Dlouhodobé přemístění Slovanské epopeje z Expozice na zámku v Moravském 
Krumlově v průběhu Původního období je podmíněno předchozím souhlasem Nadace Mucha,

8.1

8.2

8.3

8.4

g



1
a to s výjimkou přemístění Slovanské epopeje do Stálé expozice v Projektu Savarin. Článek 8., iH
odst. 8.8. až 8.12 této Dohody se v případě dle tohoto odstavce nepoužijí. iB

Hlavní město Praha a Nadace Mucha se dále dohodli, že jakékoliv Dlouhodobé přemístění *
Slovanské epopeje ze Stálé expozice v Projektu Savarin a/nebo z Budoucí stálé expozice (bude- 
li do ní Slovanská epopej umístěna v souladu s touto Dohodou) v průběhu Původního období 
je podmíněno předchozím souhlasem Nadace Mucha. Článek 8, odst. 8.8 až 8.12 této 
Dohody se v případě dle tohoto odstavce nepoužijí.

Nedohodnou-li se Účastníci jinak, jakékoliv Dlouhodobé přemístění Slovanské epopeje 
z Expozice na zámku v Moravském Krumlově, ze Stálé expozice v Projektu Savarin a/nebo 
z Budoucí stálé expozice (podle toho, v jakých prostorech se bude Slovanská epopej v daném 
okamžiku nacházet) po uplynutí Původního období je podmíněno souhlasem Nadace 
Mucha podle tohoto čl. 8, odst. 8.11 této Dohody, nebo souhlasem Poradního orgánu dle 
čl. 8, odst. 8.12 této Dohody. Pro vyloučení pochybností je Hlavní město Praha oprávněno 
prodloužit dobu trvání nájmu dle Nájemní smlouvy v Projektu Savarin uvedenou v čl. 8, odst. 8.2 
této Dohody (či uzavřít novou nájemní smlouvu v Projektu Savarin), tzn. ponechat Slovanskou 
epopej ve Stálé expozici v Projektu Savarin, až o dalších 5 let bez souhlasu Nadace Mucha, 
pana Johna Muchy, pana Marcuse Jamese Muchy nebo Poradního orgánu.

Vyvstane-li po uplynutí Původního období potřeba Slovanskou epopej z jakýchkoliv důvodů 
Dlouhodobě přemístit, zavazuje se Hlavní město Praha před jakýmkoli Dlouhodobým 
přemístěním Slovanské epopeje předložit Nadaci Mucha písemný popis Záměru, v němž uvede 
alespoň:

8.5

8.6

8.7

(a) do jakých výstavních prostor má být Slovanská epopej přemístěna; 

na jak dlouho má být Slovanská epopej přemístěna; 

za jakých podmínek má být Slovanská epopej přemístěna;
'"'SrV

stanovisko Hlavního města Prahy zda (i) Záměr naplňuje Historické podmínky nebo 
Náhradní podmínky (tj. zda podléhá souhlasu Poradního orgánu), nebo (ii) zda Záměr 
Historické podmínky nebo Náhradní podmínky nenaplňuje (tj. zda podléhá souhlasu 
Nadaci Mucha);

zda Záměr naplňuje technické podmínky, tj. takové podmínky, které s ohledem 
na význam a kulturní hodnotu Slovanské epopeje budou odpovídat požadovanému 
standardu nakládání a očekávané úrovni péče o Slovanskou epopej (technické 
podmínky); pro vyloučení všech pochybností Účastníci uvádějí, že technické podmínky 
musejí být vždy dodrženy ve'všech prostorách, vé kterých Slovanská epopej má být / 
bude umístěna;

stručné odůvodnění Záměru;

a zároveň k Záměru přiloží nezbytné dokumenty a podklady za účelem posouzení souladu 
Záměru s Historickými nebo Náhradními podmínkami v rozsahu, v jakém to bude v době podání 
žádosti o posouzení Záměru možné a zároveň rozumně dostačující pro posouzení.

Na podkladě předloženého Záměru Nadace Mucha bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
" 60 dnů od obdržení Záměru, sdělí své stanovisko, zda souhlasí se stanoviskem Hlavního města 

Prahy, že Záměr podléhá souhlasu Nadace Mucha či Poradního orgánu nebo zda zde existuje 
Spor o pravomoc. Pokud Nadace Mucha dojde k závěru, že zde existuje Spor o pravomoc, tedy 
má-li za to, že předložený Záměr umístit Slovanskou epopej na jiném místě na území hlavního 
města Prahy nenaplňuje Historické podmínky ani Náhradní podmínky v rozporu se stanoviskem 
Hlavního města Prahy vyjádřeném v Záměru, musí být součástí takového vyjádření i 
odůvodnění, z jakého důvodu je Spor o pravomoc aktivován. Doručením nesouhlasu Nadace 
Mucha se Záměrem dle předchozí věty je aktivován Spor o pravomoc. Nebude-li Záměr, vč. 
dokumentů a podkladů k němu přiložených, poskytovat Nadaci Mucha dostatečný podklad pro

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

8.8

10



sděleni stanoviska podle tohoto ustanoveni, Nadace Mucha vyzve Hlavní město Praha 
k doplnění Záměru. Lhůta stanovená ve větě první tohoto ustanovení po dobu nezbytnou 
k doplnění Záměru neběží a tato lhůta počíná znovu běžet společně s předložením doplněného 
Záměru Nadaci Mucha.

Neaktivuje-li Nadace Mucha Spor o pravomoc ve lhůtě uvedené v či. 8, odst. 8.8 výše, je povinna 
nejpozději ve lhůtě 90 dnů ode dne doručení Záměru sdělit Hlavnímu městu Praze své 
stanovisko, zda s předloženým Záměrem souhlasí či nikoli. Nadace Mucha je oprávněna v rámci 
daného vyjádření též oznámit, že přestože akceptuje pravomoc Poradního orgánu k rozhodnutí 
o Záměru, jeho aktivaci nevyžaduje, neboť se Záměrem souhlasí; Poradní orgán pak nemusí 
být pro daný Záměr postupem dle. čl. 9 této Dohody aktivován.

8.9

V případě, že Nadace Mucha nesdělí své stanovisko k Záměru po marném uplynutí 90denní 
lhůty uvedené v čl. 8, odst. 8.9 této Dohody, je Hlavní město Praha je povinno zaslat Nadaci 
Mucha písemnou výzvu k rozhodnutí o Záměru. V případě, že Nadace Mucha ve lhůtě 30 dnů 
od doručení písemné výzvy dle předchozí věty o Záměru nerozhodne (první výzva), a to ani v 
dodatečně poskytnuté lhůtě 15 dní ode dne doručení další písemné výzvy Hlavního města Prahy 
k rozhodnutí o Záměru zaslané Nadaci Mucha (druhá výzva), přechází pravomoc rozhodnout o 
Záměru na Poradní orgán. Obě dodatečné výzvy budou vždy zaslány prostřednictvím datové 
schránky Nadaci Mucha a současně k rukám Marcuse Jamese Muchy datovou schránkou 
ID: b5s8s32 a na adresu Vlašská 331/26, Malá Strana, 118 00 Praha 1, příp. na adresu jiné 
osoby, kterou Nadace Mucha za tímto účelem určí, s tím, že o této osobě a její doručovací 
adrese Nadace Mucha v předstihu písemně vyrozumí Hlavní město Prahu.

8.10

Nadace Mucha o předloženém Záměru rozhoduje v případech:8.11

jakékoli Dlouhodobé přemístění Slovanské epopeje mimo území hlavního města Prahy;(a)

jakékoli Dlouhodobé přemístění Slovanské epopeje na jiné místo na území hlavního 
města Prahy, nenaplňuje-li takový prostor Historické podmínky ani Náhradní podmínky; 
nebo

(b)

jakékoli Dlouhodobé přemístění Slovanské epopeje v případě, kdy v rámci Sporu o 
pravomoc Poradní orgán rozhodl, že Záměr nenaplňuje Historické podmínky nebo 
Náhradní podmínky (tj. bylo vydáno rozhodnutí, že Záměr podléhá souhlasu Nadace 
Mucha);

(c)

Poradní orgán o předloženém Záměru rozhoduje v případech:8.12

jakékoli Dlouhodobé přemístění Slovanské epopeje, které nevyžaduje souhlas Nadace 
Mucha (tj. nejedná se o přemístěni-Slovanské epopeje mimo území Hlavního města 
Prahy a zároveň jsou splněny Historické podmínky či Náhradní podmínky) a Nadace 
Mucha neaktivovala Spor o pravomoc postupem dle čl. 8, odst. 8.8 Dohody;

(a)

jakékoli Dlouhodobé přemístění Slovanské epopeje, kdy v rámci Sporu o pravomoc 
Poradní orgán rozhodl, že Záměr naplňuje Historické podmínky nebo Náhradní 
podmínky (tj. bylo vydáno rozhodnutí, že Záměr podléhá souhlasu Poradního orgánu);

(b)

marného uplynutí 60denní lhůty vymezené v čl. 8., odst. 8.8 této Dohody Nadaci Mucha 
ke sdělení, zda Záměr podléhá souhlasu Nadace Mucha či Poradního orgánu či zda zde 
existuje Spor o pravomoc; nebo

marného uplynutí 90denní lhůty vymezené v čl. 8., odst. 8.9 této Dohody Nadaci Mucha 
ke sdělení, zda se Záměrem souhlasí nebo nesouhlasí.

(c)

(d)

V případě kompetence Poradního orgánu k rozhodnutí o Záměru nebo v případě aktivace Sporu 
o pravomoc, aktivuje Hlavní město Praha a/nebo Nadace Mucha Poradní orgán postupem dle 
článku 9. této Dohody pro přijetí odpovídajícího rozhodnutí. Hlavní město Praha i Nadace Mucha 
se zavazují vzájemně si poskytnout součinnost při ustavení Poradního orgánu. Bude-li v rámci

8.13

11



1
Sporu o pravomoc přijato rozhodnutí, ze kterého vyplývá, že zde existuje pravomoc Poradního 
orgánu k rozhodnutí o_ Záměru (či. 8., odst. 8.12, písm.) b) této Dohody), rozhodne o něm W
Poradní orgán ve složení ustaveném za účelem vydání rozhodnutí ve sporu o pravomoc. I
Rozhodnutí Poradního orgánu ve Sporu o pravomoc, jakož i rozhodnutí o Záměru, je pro *
Účastníky Dohody závazné. Ujednání čl. 8, odst. 8.9 poslední věta této Dohody tím není 
dotčeno.

Pro vyloučení všech pochybností Účastníci uvádějí, že jakékoliv Dlouhodobé přemístění 
Slovanské epopeje v rozporou s podmínkami této Dohody není možné bez předchozího 
písemného souhlasu Nadace' Mucha uděleného Hlavnímu městu Praze, nebo Poradního 
orgánu, pokud je k tomu dle podmínek této Dohody příslušný.

Hlavní město Praha je oprávněno Slovanskou epopej přemístit bez souhlasu Nadace Mucha 
nebo Poradního orgánu v případech dočasného a nezbytného řešení krajní nouze dle 
občanského zákoníku do doby, než dojde k odvrácení bezprostředního nebezpečí způsobeného 
stavem krajní nouze a odstranění následků takové situace, a to s tím, že po odvrácení stavu 
krajní nouze bude Slovanská epopej do prostor původního umístění bez zbytečného odkladu 
navrácena, bude-li takové umístění možné. V případě, dojde-li k v důsledku situace krajní nouze 
ke zničení nebo podstatnému poškození prostor umístění Slovanské epopeje a v důsledku 
tohoto zanikne užívací titul pro umístění Slovanské epopeje v daných prostorech, bude o dalším 
budoucím umístění Slovanské epopeje rozhodováno dle podmínek pro Dlouhodobé přemístění 
dle této Dohody platných v době, kdy má být o přemístění Slovanské epopeje rozhodnuto.

Po dobu do umístění Slovanské epopeje dle článku 8. odst. 8.15 je Hlavní město Praha povinno 
nakládat se Slovanskou epopejí s odbornou péčí odpovídající hodnotě a stavu děl tvořících 
Slovanskou epopej, přičemž v rozsahu, v němž to bude rozumně možné, je Hlavní město Praha 
při postupu dle tohoto článku povinno předem konzultovat způsob přemístění Slovanské epopeje 
a prostory dočasného přemístění s Nadací Mucha.

Za Dlouhodobé přemístění Slovanské epopeje podle ustanovení čl. 8 této Dohody se nepovažují 
jakékoli krátkodobé výpůjčky Slovanské epopeje na dobu nepřevyšující 6 měsíců; tyto vždy 
podléhají výlučnému souhlasu Nadace Mucha. Účastníci se dále dohodli, že krátkodobé 
výpůjčky mohou být realizovány nejdříve po uplynutí 5 let ode dne umístění Slovanské epopeje 
do Stálé expozice v Projektu Savarin či Budoucí stálé expozice, nedohodnou-li se Účastníci 
písemně jinak, a to vždy jen jednou za 5 let a na základě předchozího písemného souhlasu 
Nadace Mucha.

Účastníci se dále dohodli, že v případě, rozhodoval-li o Záměru poradní orgán (případně byla-li 
dána kompetence kjeho rozhodnutí), a dojde-li v průběhu realizace Záměru k podstatným 
změnám a odchylkám od původního Záměru, je každý z Účastníků oprávněn požádat o aktivaci 
Poradního orgánu, který o Záměru rQzhodoval (či byl kjeho rozhodnutí kompetentní), za tím 
účelem, aby vydal své doplňující stanovisko k pozměněným podmínkám Záměru, které bude 
pro realizaci Záměru závazné.

8.14

8.15

8.16

8.17

8.18

PORADNÍ ORGÁN

Účastníci se tímto dohodli na zřízení expertního Poradního orgánu. Poradní orgán bude 
aktivován ad hoc za účelem přijímání rozhodnutí: (i) týkajících se Dlouhodobého přemístění 
Slovanské epopeje a souvisejících otázek po uplynutí Původního období, nebude-li se jednat o 
případy, kdy k přemístění Slovanské epopeje uděluje souhlas Nadace Mucha dle čl. 8, odst. 8.11 
této Dohody a/nebo v případě, potvrdí-li Nadace Mucha své stanovisko, že souhlas Poradního 
orgánu nevyžaduje dle ujednání čl. 8., odst. 8.9 poslední věta této Dohody; (ii) pro přijetí 
rozhodnutí v případě aktivace Sporu o pravomoc; a (iii) pro přijetí doplňujícího stanoviska 
v případě podstatné změny podmínek odsouhlaseného Záměru dle čl. 8, odst. 8.18 této Dohody, 
účelem zřízení Poradního orgánu je ustavení funkčního expertního orgánu, jehož cílem bude, 
mj. eliminovat případné spory mezi Účastníky a/nebo Hlavním městem Prahou a Nadací Mucha.

Fungování a činnost Poradního orgánu, zejména, nikoliv však výlučně, pravidla a podmínky 
pro ustavení Poradního orgánu, povinnosti stran, mechanismus jmenování členů Poradního

9.

9.1

9.2

12



orgánu a stanovení jejich práv a povinnosti při působení v Poradním orgánu, vymezení rolí členů 
Poradního orgánu, rozhodování Poradního orgánu a způsob řešení případných sporů se řídí 
Statutem poradního orgánu, který Účastníci závazně přijímají uzavřením této Dohody a který 
tvoří přílohu č. 3 této Dohody.

Účastníci se dohodli, že Poradní orgán má 5 členů, přičemž způsob obsazení Poradního orgánu 
bude následující:

9.3

Hlavní město Praha a Galerie hlavního města Prahy společně nominují jednoho člena 
Poradního orgánu; druhého člena Poradního orgánu nominuje Nadace Mucha;

(a)

člen Poradního orgánu nominovaný společně Hlavním městem Prahou a Galerií 
hlavního města Prahy a člen Poradního orgánu nominovaný Nadací Mucha nominují 
každý po jednom expertovi v souladu s čl. 9 odst. 9.4 této Dohody;

(b)

dva experti z řad mezinárodně uznávaných odborníků v oboru výtvarného umění 
a malby nominovaní dle čl. 9 odst. 9.3 písm. (b) této Dohody společným rozhodnutím 
nominují třetího experta (tj. 5. člena Poradního orgánu) v souladu s čl. 9 odst. 9.4 této 
Dohody.

(c)

Expertní členové Poradního orgánu musejí působit na seniorní pozici konzervátora, restaurátora 
či jiné seniorní pozici v oddělení památkové péče výtvarné malby či na obdobné pozici v některé 
z následujících institucí:

9.4

(a) galerie Tate Modern;

(b) muzeum Louvre;

muzeum Grand Palais;(c)

Van Goghovo muzeum;(d)

Muzeum J. Paula Gettyho;(e)

Výbor pro konzervaci Mezinárodní rady muzeí;(f)

Národní galerie Londýn;(9)

Metropolitní muzeum umění v New Yorku;(h)

Galerie Belvedere Vídeň;(i) '•'H

Slovenská národní galerie.o
Poradní orgán se při svém rozhodování řídí Statutem poradního orgánu. Poradní orgán 
rozhoduje absolutní většinou hlasů. Rozhodnutí Poradního orgánu jsou závazná pro Účastníky 
i pro jejich právní nástupce. Statut poradního orgánu obsahuje rovněž ustanovení 
(mechanismus) pro případ nečinnosti kteréhokoliv z Účastníků či jimi nominovaných členů, a to 
tak, aby bylo zajištěno, že Poradní orgán bude vždy možné aktivovat, obsadit a současně, aby 
byl Poradní orgán vždy schopen rozhodovat.

Účastníci se dohodli, že Statut poradního orgánu bude upravovat rovněž způsob řešení sporů, 
ať už se budou týkat sporů mezi Hlavním městem Prahou a Nadací Mucha, příp. sporů 
či problémů týkajících se jmenování expertů či požadavku na udělení souhlasu 
k přemístění Slovanské epopeje ze strany Nadace Mucha.

Účastníci se dohodli, že náklady na činnost člena Poradního orgánu ponese ten, kdo daného 
člena Poradního orgánu do funkce nominoval. Náklady experta nominovaného dle čl. 9 odst. 9.3 
písm. (b) této Dohody hradí ten, kdo nominoval člena Poradního orgánu, který jej do funkce

9.5

9.6

9.7

13



mvi
i

nominoval. Náklady experta, který je dle čl. 9 odst. 9.3 písm. (c) této Dohody nominován 
společným rozhodnutím již nominovaných expertů, hradí Hlavní město Praha a Nadace Mucha 
rovným dílem.

10. ÚČINNOST A DOBA TRVÁNÍ DOHODY

Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Účastníky. Tato Dohoda 
se uzavírá na dobu neurčitou. Ustanovení obsažená v § 1764 až 1766 OZ a § 1999 odst. 1 OZ 
se neaplikují.

10.1

10.2 Tuto Dohodu lze ukončit pouze postupem dle čl. 11 této Dohody. Ukončení této Dohody nemá 
vliv na trvání:

(a) čl. 9 této Dohody, jehož účinnost přetrvá do přijetí rozhodnutí Poradního orgánu 
o přemístění Slovanské epopeje bezprostředně navazujícího na ukončení této Dohody, 
bude-li Poradní orgán v souladu se Statutem poradního orgánu a touto Dohodou pro 
dané rozhodnutí příslušný;

čl. 13 této Dohody, který bude pro Účastníky i pro jejich právní nástupce závazný 
po dobu 10 let od ukončení této Dohody;

(b)

jakéhokoli nároku na smluvní pokutu a náhradu škody vzniklého před ukončením této 
Dohody.

Účastníci berou na vědomí, že stane-li se kterékoliv ustanovení této Dohody po dobu jejího trvání 
obsoletním, neúčinným či nevymahatelným, nemá taková skutečnost vliv na platnost 
ani na účinnost ostatního obsahu této Dohody, pokud taková skutečnost nebude bránit naplnění 
účelu této Dohody.

(c)

10.3

11. UKONČENÍ DOHODY

Tuto Dohodu lze ukončit výhradně (i) písemnou dohodou Účastníků nebo (ii) jednostranným 
odstoupením Hlavního města Prahy nebo Johna Muchy, Marcuse Jamese Muchy a Nadace 
Mucha v případě podstatného porušení této Dohody dle čl. 11 odst. 11.2 této Dohody nebo 
v případě vydání Pravomocného rozhodnutí dle čl. 11 odst. 11.3 této Dohody. Tuto Dohodu 
nelze ukončit jiným způsobem a z jiných důvodů než v této Dohodě uvedených; Účastníci 
vylučují použití § 2000 OZ na vztahy vyplývající z této Dohody.

11.1

Účastníci se dohodli, že za podstatné porušení této Dohody se považuje výlučně:
v t,

bude-li Slovanská epopej ze strany Hlavního města Prahy po dobu trvání této Dohody 
přemístěna v rozporu se stanoviskem Nadace Mucha dle čl. 8 této Dohody a/nebo 
v rozporu s rozhodnutím Poradního orgánu dle čl. 9 této Dohody, bude-li Poradní orgán 
v souladu se Statutem poradního orgánu a touto Dohodou aktivován;

11.2

(a)

(b) bude-li kterýkoliv z účastníků Soudního řízení blokovat postup podle čl. 6 a/nebo 
čl. 7 této Dohody nebo takový postup znemožní;

(c) bude-li Hlavní město Praha porušovat své povinnosti vést jednání směřující k uzavření 
Budoucí nájemní smlouvy ve smyslu ujednání čl. 4.4 této Dohody nebo odmítne-li se 
Hlavní město Praha účastnit jednání ohledně možného umístění Slovanské epopeje 
společně s Rodinnou sbírkou do jiného vhodného prostoru Budoucí stálé expozice ve 
smyslu ujednání čl. 4.6 této Dohody.

11.3 Vydá-li příslušný soud v rámci Soudního řízení Pravomocné rozhodnutí, ze kterého by vyplývalo 
nebo ze kterého by bylo možné dovozovat určení vlastnického právo ke Slovanské epopeji ve 
prospěch některé ze stran řízení, je kterýkoliv z Účastníků oprávněn od této Dohody odstoupit 
ve smyslu čl. 7. odst. 7.2 této Dohody.

14



Účastníci berou na vědomí, že ukončení této Dohody formou odstoupení je v případě sporu mezi 
Účastníky řešením ultima ratio. Účastníci se proto zavazují, že před případným odstoupením 
od této Dohody učiní veškeré nezbytné kroky, které po nich lze spravedlivě požadovat, vedoucí 
k narovnání závadného (sporného) stavu, vedeni společným zájmem na naplnění účelu této 
Dohody; ustanovení čl. 11 odst. 11.9 této Dohody tímto není dotčeno.

Účastníci se dohodli, že před odstoupením od této Dohody je Účastník, který spatřuje důvod 
pro odstoupení od této Dohody, povinen vyčerpat všechny kroky a využít všechny prostředky, 
které jsou popsány dále v tomto čl. J1 této Dohody, to vše za předpokladu, že dosud nedošlo 
k přemístění Slovanské epopeje v rozporu s ujednáním této Dohody.

Účastnící se dohodli na následujícím vícekrokovém postupu, který musí předcházet případnému 
odstoupení od této Dohody pro důvod vymezený v čl. 11 odst. 11.2 písm. (a) této Dohody:

v případě, že Účastník identifikuje důvod, pro který by bylo možné od Dohody odstoupit, 
je bez zbytečného odkladu povinen zaslat ostatním Účastníkům písemnou výzvu 
k nápravě závadného (sporného) stavu, která bude obsahovat popis závadného 
(sporného) stavu a současně návrh postupu k jeho nápravě, je-li takový návrh ze strany 
tohoto Účastníka možný;

nedojde-li k nápravě závadného (sporného) stavu do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
k nápravě takového stavu poslednímu z Účastníků (nebo náprava není možná), navrhne 
Účastník, který spatřuje důvod pro odstoupení od této Dohody, termín osobního jednání 
Účastníků, přičemž ostatní Účastníci jsou povinni bez zbytečného odkladu termín 
osobního jednání potvrdit nebo navrhnout jiný termín. Není-li z objektivních důvodů 
možné realizovat osobní jednání, může se jednání uskutečnit distanční formou. 
Účastníci se zavazují, že za účelem nalezení řešení závadného stavu tak, aby byl 
naplněn účel této Dohody, se první jednání uskuteční do 30 dnů od doručení výzvy 
k nápravě závadného (sporného) stavu poslednímu z Účastníků. Do 30 dnů od prvního 
jednání Účastníci uskuteční alespoň 1 další jednání.s tím, že ohledně dohody o termínu 
a formě jednání se přiměřeně použijí ujednání tohoto bodu (b). Účastníci se mohou 
nechat pro účely jednání zastoupit zmocněncem;

nedojde-li k nápravě závadného (sporného) stavu do 1 měsíce od posledního jednání 
Účastníků konaného za účelem nalezení řešení závadného stavu tak, aby byl naplněn 
účel této Dohody, Účastníci se zavazují zahájit mediaci či jinou formu smírčího řízení, a 
to nejpozději do 2 měsíců od posledního jednání. Mediátor, jiná vhodná osoba, orgán či 
instituce pověřena řešením závadného (sporného) stavu mezi Účastníky, bude určen na 
základě dohody Účastníků.

Účastníci se dále dohodli, že odstoupit od Dohody podlé tohoto článku nelze dříve než 
před uplynutím alespoň 6 měsíců ode dne doručení výzvy k nápravě závadného 
(sporného) stavu ostatním Účastníkům podle čl. 11 odst. 6 písm. (a) této Dohody.

11.4

11.5

11.6

(a)

(b)

(c)

Podmínkami odstoupení vymezenými v předchozím odstavci nejsou nikterak dotčeny možnosti 
procesní obrany Účastníků proti jednání, které by mohlo zakládat důvod pro Odstoupení od této 
Dohody (zejména podání návrhu na vydání předběžného opatření).

Účinky odstoupení od této Dohody nastávají okamžikem jeho doručení ostatním Účastníkům. 
Odstoupení od této Dohody učiněné jedním z Účastníků má vždy za následek zánik této Dohody 
vůči Všem ostatním Účastníkům. V případě odstoupení od této Dohody ze strany Johna Muchy, 
Marcuse Jamese Muchy nebo nadace Mucha platí, že odstoupení učiněné jedním z těchto 
Účastníků má účinky, jako kdyby odstoupení učinili všichni tito Účastníci a tato Dohoda se jako 
celek od počátku ruší (ex tunc).

Účastník, který odstupuje od této Dohody, potvrzuje a bere na vědomí, že s ohledem na význam 
a důležitost této Dohody pro Účastníky je povinen před odstoupením od této Dohody splnit 
všechny povinnosti a učinit kroky popsané výše v tomto čl. 11, a to upřímně a v dobré víře, 
tj. nikoliv pouze formálně, aby bylo odstoupení od této Dohody, pokud možno, předejito;

11.7

11.8

11.9

15



v opačném případě Účastník, který odstupuje od této Dohody, odpovídá za případně vzniklou 
újmu.

12. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

Smluvní strany se dohodly, že poruší-li Hlavní město Praha své povinnosti z této Dohody, které 
zakládají důvod pro odstoupení od Dohody na straně Nadace Mucha v souladu s ujednáním čl. 
11, odst. 11.2, písm.) a) nebo c) této Dohody, a nezjedná-li Hlavní město Praha nápravu 
porušení ve lhůtě 30 dnů ode dfie výzvy Nadace Mucha k nápravě, je Nadace Mucha oprávněna 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti.

12.1

12.2 Nad rámec smluvní pokuty sjednané v čl. 12, odst. 12.1 této Dohody, se v případě porušení 
povinností ze strany Hlavního města Praha, které zakládají důvod pro odstoupení od Dohody na 
straně Nadace Mucha v souladu s ujednáním čl. 11, odst. 11.2, písm.) a) této Dohody, se 
prodlužuje Původní období, jakož i lhůta 50 let uvedená v čl. 5, odst. 5.2 této Dohody, včetně 
práv Nadace Mucha z těchto lhůt vyplývajících, a to vždy o 5 let ode dne, kdy Hlavní město 
Praha obdrží oznámení Nadace Mucha o sankčním prodlužení lhůt, za každé jednotlivé porušení 
povinnosti.

Úhradou smluvní pokuty nezaniká právo Nadace Mucha na náhradu škody v plné výši. Sankční 
ujednání mohou být ze strany Nadace Mucha uplatněna i bez toho, aniž by došlo k ukončení 
Dohody odstoupením.

12.3

13. DŮVĚRNOST INFORMACÍ

Účastníci se zavazují, že veškeré informace a dokumenty, které získali v souvislosti 
s naplňováním účelu této Dohody od ostatních Účastníků, jakož i třetích stran, nebo které 
v průběhu plnění získají, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je ke svému finančnímu či jinému 
prospěchu ani ve prospěch nebo -potřeby třetí osoby, nezpřístupní je třetím stranám 
bez předchozího písemného souhlasu ostatních Účastníků a nepoužijí tyto informace 
a materiály k jiným účelům než k plnění této Dohody.

Ustanovení čl. 13 odst. 13.1 této Dohody se nevztahuje na následující případy (ve kterých si 
Smluvní strany takové zpřístupnění pouze vzájemně oznámí), kdy:

informace vymezené v čl. 12 odst. 13.1 této Dohody Účastníci sdělí odborným poradcům 
v rozsahu potřebném pro plnění jejich povinností, kteří mají smluvní nebo ze zákona 
stanovenou povinnost mlčenlivosti;

'"'V*

Účastníci mají povinnost zpřístupnit důvěrné informace stanovenou zákonem, přičemž 
před tímto zpřístupněním je příslušná strana povinna informovat ostatní dotčené strany, 
neodporuje-li takový postup právním předpisům platným a účinným na území České 
republiky;

13.1

13.2

(a)

(b)

se informace vymezené v čl. 13 odst. 13.1 této Dohody stanou veřejně známými či 
dostupnými jinak než porušením povinností vyplývajících z tohoto článku;

informace vymezené v čl. 13 odst. 13.1 této Dohody sdělí členům Poradního orgánu 
pro účely rozhodnutí o Záměru dle čl. 9 této Dohody.

13.3 Účastníci výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o Účastnících, číselné označení této Dohody, datum jejího podpisu a text této Dohody. Účastníci 
dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla zveřejněna v registru smluv za podmínek 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to do 30 dnů ode dne podpisu 
Dohody poslední stranou, přičemž zveřejnění zajistí Hlavní město Praha. Účastníci souhlasí

(c)

(d)

16



r 1

s uveřejněním svých osobních údajů v Dohodě, která bude zveřejněna v registru podle 
předchozí věty.

úkony účastníků a doručování

Jakékoliv úkony, zejména oznámeni, výzvy a instrukce předvídané touto Dohodou musí být 
učiněny písemně, a to ve stejné či přísnější formě právního jednám, kterým byla tato Dohoda 
uzavřena

Účastníci se dohodli, že písemnosti předkládané v souladu s touto Dohodou budou považovány 
2a řádně doručené, budou-li doručeny osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou či jiným 
způsobem majícím totožné právní účinky, a to na adresu uvedenou níže, případně pozdější 
adresu notifikovanou dle podmínek této Dohody, případně na adresu zapsanou v příslušném 
registru, jako aktuální adresu Účastníka. Účastníci se dále dohodli, že oznámeni v jejichž 
důsledku nedochází ke změně prav a povinností dle této Dohody (např komunikace v režimu 
čl 11 této Dohody), mohou být zaslány Účastníkům rovněž e-mailovou zprávou 
uvedenou e-mailovou adresu

V případě Hlavního města Prahy:

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2/2, Staré Město. 110 00 
Praha 1
K rukám: primátora hlavního města Prahy 
ID datové schránky: 48ia97h

14.

14 1

14.2

na mze

V případě Johna Muchy

V případě Marcuse Jamese MuchyV případě Nadace Mucha:

Nadace Mucha
Hradčanské náměstí 65/6, Hradčany. 118 00 
Praha 1
K rukám: předsedy správní rady 
ID datové schránky; a56d3xd

Účastnicí se zavazuji vzájemné se informovat o jakékoliv změně v obchodních firmách, sídlech, 
adresách, příslušných adresátech, či e-mailových adresách pro účely tohoto článku.

143

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Veškeré otázky touto Dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších obecné závazných právních předpisů České republiky.

Tato Dohoda zavazuje právní nástupce Účastníků, na které na základě smlouvy, zákona, 
právního jednání či jiné právní skutečnosti přejdou a/nebo budou převedena práva a povinnosti, 
které jsou přímo či nepřímo předmětem této Dohody nebo s touto Dohodou jakkoliv souvisejí.

Tuto'Dohodu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky 
řádně podepsanými oprávněnými zástupci Účastníků. Za písemnou formu nebude pro tyto účely 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv

Tato Dohoda byla sepsána ve 6 vyhotoveních, která mají platnost originálu, z nichž hlavni město 
Praha obdrží 3 vyhotovení a každý z dalších Účastníků této Dohody obdrží po jednom 
vyhotoveni.

V případě neplatnosti, neúčinnosti, nicotnosti či nemožnosti plnění některého ustanoveni této

16.

15.1

152

15.3

15.4

155
17



1
Dohody, a to ať už v důsledku Pravomocného rozhodnuti, jiného rozhodnutí nebo postupu soudu 
či z jiného důvodu, zůstávají ostatní ustanoveni tělo Dohody v platnosti Účastnici se v takovém ^
případě zavazuji bezodkladné a za V2ájemné součinnosti nahradit loto neplatné, neúčinné či 1
nicotné ustanovení platným ustanovením, ktere bude respektovat účel této Dohody Účastníci ’
jsou povinni na výzvu uzavřít dodatek k léto Dohodé, a to ve lhůté 60 dnů ode dne doručení 
výzvy kterékoli ze stran této Dohody ostatním Účastníkům v případé neplatnosti některého 
ustanovení této Dohody, a ve lhůté 60 dnů od nabytí právní moci Pravomocného rozhodnutí 
v přlpadé vydání Pravomocného rozhodnuti. Porušeni povinnosti uzavřít dodatek K této Dohodě 
se považuje za porušeni této Dohody, které jde k tíži toho Účastníka, který uzavřeni dodatku 
svým jednáním zmařil.

15 6 Účastníci této Dohody prohlašují, že tato Dohoda představuje úplnou dohodu o veškerých jejích 
náležitostech a neexistují náležitostí, které by Účastníci této Dohody v této Dohodé neujednah.
Současné Účastníci prohlašují, že jejich vzájemná práva a povinnosti se vedle této Dohody 
přiměřené řídí také ujednáními obsaženými v Historických podmínkách Pro vyloučení všech 
pochybností Účastníci uvádéji. že ustanoveni této Dohody nemají vliv na trvání Nájemní smlouvy 
či Smlouvy o provozu a správé ani na práva a povinnosti z těchto smluv vyplývající.

Hlavní mésto Praha potvrzuje, že uzavření této Dohody schválila Rada Hlavního mésta Prahy 
usnesením č 1850 ze dne 4.9.2023.

15.7

Účastníci této Dohody timto prohlašuji, že tato Dohoda byla podepsána svobodné, vážně 
a určitě, bez nátlaku čiza nápadné nevýhodných podmínek, na důkaz Čehož níže připojují k této 
Dohodé své podpisy

158

Hlavní město Prah. John Mucha

f Bohustfiv Svoboda, CSc. 
Prlrnélor hl. m. Prahy 
Datum - 4 -09- 2023

oc

Iv •,
Datum: - 4 ?023*

t v• » á
f

i' \
..k.

Marcus James Mucha N h

Předseda správtii rady 
Datum- 4 -09- 2023Datum: - 4 -M- 2023

18



r PŘÍLOHA 1 
ZPÉTVZETÍ ŽALOBY

Městský soud v Praze 

Spálená 2 

112 16 Praha 2

datovou schránkou ID: snkabbm

ke sp. zn. 25 Co 187/2021
V Praze dne ...

Žalobce: John Mucha

JUDr Františkem Vyskočilem, Ph D, advokátem, Advokátní kancelář 

Vyskočil. KroŠlék a partneři s ro., se sídlem Voršilská 10. 110 00 Praha 1
Zastoupen:

Hlavní město Praha
IČO: 000 645 81
se sídlem na adrese Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Pratia 1 

JUDr. Romanem Felixem, advokátem, Felix a spol. advokátní kancelář s.r o., 

se sídlem U Nikotajky 833/5, 150 00 Praha 5

Žalovaný:

Zastoupen:

lna. arch. Jarmily PlockovéZa účasti:

JUDr. Změnou Císařovou. advokátkou, se sídlemzastoupené

o určení vlastnického práva

Zpětvzeti žaloby

Příloha:

Dohoda o narovnán / ze dne . ..

19



1I.
Úvod

Žalobce se žalobou ze dne 11 4 2016 domáhal určení že Slovanská epopej (jednotlivé obrazy 

ji tvořící) byla ke dni 14. 3 1956 ve vlastnictví 
Alfonse Muchy,

pozůstalé manželky pana

Obvodní soud pro Prahu 1 rozsudkem č.j. 39 C 71 /2016-201 ze dne 7.4. 2017 žalobu na určeni 
vlastnického práva zamítl a přiznal HMP náhradu nákladů řízení.

K odvolání žalobce Městský soud v Praze rozsudkem č j. 25 Co 267/2017-268 ze dne 19. 10. 
2017 potvrdil rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 a přiznal HMP náhradu nákladů 

odvolacího řízení.

K dovoláni žalobce rozhodl Nejvysší soud dne 9. 5. 2016 rozsudkem č.j. 30 Cdo 1257/2018- 
299 tak, že rozsudek Městského soudu v Praze čj. 25 Co 267/2017-268 ze dne 19 10. 2017 

a rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 Čj. 39 C 71/2016-201 ze dne 7 4. 2017 zrušil a věc 

vrátil Obvodnímu soudu pro Prahu 1 k dalšímu řízeni.

Obvodní soud pro Prahu 1 rozsudkerri č.j. 39 0 71/2016-491 ze dne 9. 12. 2020 žalobě pana 

Johna Muchy vyhověl a určil, že 

vlastníkem Epopeje.
Ibyla ke dni svého úmrtí

Proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1 podalo HMP dne 11.3. 2021 odvolání, které je 

projednávánoMěstským soudem v Praze podsp. zn. 25 Co 187/2021, o odvolání dosud nebylo 

Městským soudem v Praze rozhodnuto.

Žalobce tímto nadepsanému soudu sděluje, že s žalovaným Hlavním městem Prahou byla 

uzavřena dohoda o narovnání, na základě které je předmětný spor beze zbytku vyřešen ke 

spokojenosti obou stran a meritorniho rozhodnutí soudu v této věci již není třeba.

Žalobce proto bere žalobu v celém rozsahu zpět

Zpétvzetí žaloby

Žalobce tímto v plném rozsahu bere svou žalobu 2pět. a to co do práva na určení vlastnického 

práva i práva na náhradu nákladů řízení, tedy ve smyslu ustanovení § 96 odst. 1 OSfc bere

20



rv zpět svůj návrh na zahájení řízení, a to zcela.

1

Žalobce proto navrhuje, aby Městský soud v Praze řízení z tohoto důvodu zcela zastavil, aby 

rozhodl o zrušení rozsudku ve věci samé Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 9. 12. 2020, 

č.j. 39 C 71/2016-491, který dosud nenabyl právní moci, a to ve smyslu ustanovení § 96 odst. 

2 OSŘ, a aby rozhodl, že žádný z účastníků soudního řízení nemá nárok na náhradu nákladů 

řízení.

za Johna Muchu
JUDr. František Vyskočil, Ph.D., advokát

\\

>
%

21



1PŘÍLOHA 2
SOUHLAS SE ZPÉTVZETÍM ŽALOBY

Městský soud v Praze
Spálená 2 

112 16 Praha 2

datovou schránkou ID: snkabóm

kesp. zn. 25 Co 187/2021

V Praze dne..

Žalobce: John Mucha

Zastoupen. JUDr. Františkem Vyskočilem, Ph.D., advokátem, Advokátní kancelář 

Vyskočil, Krošlák a partneři s.r o, se sidiem Vorsilská 10, 110 00 Praha 1

Žalovaný: Hlavni město Praha 

IČO. 000 645 81

se sídlem na adrese Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
JUDr Romanem Felixem, advokátem, Felix a spoř ad vokátni kancelář s 

se sidiem U Nikolajky 633/5, 150 00 Praha 5

Zastoupen: r.o,

Za účasti: Jng. arch. Jarmily Plockové

zastoupené JUDr. Zuzanou Císařovou, advokátkou.

o určení vlastnického práva

Souhlas žalovaného se zoétvzetím žaloby

Příloha

Dohoda o narovnání ze dne

22



r I.
Úvod

Žalobce se žalobou ze dne 11.4. 2016 domáhal určení že Slovanská epopej (jednotlivé obrazy 

ji tvořící) byla ke dm 14. 3. 1956 ve vlastnictví 
Alfonse Muchy.

pozůstalé manželky pana

Obvodní soud pro Prahu 1 rozsudkem č.j. 39 C 71/2016-201 ze dne 7 4.2017 žalobu na určení 
vlastnického práva zamítl a přiznal HMP náhradu nákladů řízení.

K odvoláni žalobce Městský soud v Praze rozsudkem č.j. 25 Co 267/2017*268 2e dne 19.10. 

2017 potvrdil rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 a přiznal HMP náhradu nákladů 

odvolacího řízeni.

K dovoláni žalobce rozhodl Nejvyšší soud dne 9 5. 2018 rozsudkem č.j 30 Cdo 1257/2018- 

299 tak. že rozsudek Městského soudu v Praze č.j. 25 Co 267/2017-268 ze dne 19. 10. 2017 

a rozsudek Obvodního soudu pro Prahu 1 čj. 39 C 71/2016-201 ze dne 7. 4. 2017 zrušil a věc 

vrátil Obvodnímu soudu pro Prahu 1 k dalšímu řízení

Obvodní soud pro Prahu 1 rozsudkem čj 39 C 71/2016-491 ze dne 9. 12. 2020 žalobě pana 

Johna Muchy vyhověl a určil, že 

vlastníkem Epopeje.
byla ke dní svého úmrtí

Proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 1 podalo HMP dne 11. 3. 2021 odvolání, které je 

projednáváno Městským soudem v Praze pod sp. zn. 25 Co 187/2021, o odvolání dosud nebylo 

Městským soudem v Praze rozhodnuto.

Žalovaný tímto soudu sděluje, že s žalobcem panem Johnem Muchou byla uzavřena dohoda 

o narovnání, na základě které je předmětný spor beze zbytku vyřešen ke spokojenosti obou 

stran a merítorního rozhodnutí soudu v této věci již není třeba.

Žalobce proto vzal svou žalobu dne 

svůj souhlas.
v celém rozsahu zpět, s čímž žalovaný tímto vyslovuje

N.

Souhlas se zpětvzetím žaloby

Žalovaný tímto souhlasí se zpětvzetím žaloby žalobcem ze dne ... .

23



Žalovaný proto v souladu s návrhem žalobce navrhuje, aby Městský soud v Praze řízení 
z tohoto důvodu zcela zastavil, aby rozhodl o zrušení rozsudku ve věci samé Obvodního soudu 

pro Prahu 1 ze dne 9. 12. 2020, č.j. 39 C 71/2016-491, který dosud nenabyl právní moci, a to 

ve smyslu ustanovení § 96 odst. 2 OSŘ, a aby rozhodl, že žádný z účastníků soudního řízení 

nemá nárok na náhradu nákladů řízení.
ii

za Hlavní město Praha
JUDr. Roman Felix, advokát

•> ?:

24



PŘÍLOHA 3
STATUT PORADNÍHO ORGÁNU

STATUT PORADNÍHO ORGÁNU

i.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Poradní orgán je ad hoc ustavovaný expertní orgán, který bude svoláván za účelem rozhodování 
o přemístění Slovanské epopeje a souvisejících otázkách týkajících se Slovanské epopeje, 
a to v případech vymezených v tomto Statutu.

1.

2. Hlavní město Praha, John Mucha a Nadace Mucha v souladu s čl. 9 Dohody přijímají tento Statut. 
Statut je závazným vnitřním dokumentem Poradního orgánu, který vychází z příslušných 
ustanovení Dohody s tím, že příslušná ustanovení Dohody blíže rozvádí a konkretizuje.

3. Statut upravuje zejména pravidla a podmínky pro ustavení Poradního orgánu, práva a povinnosti 
Institucí, mechanismus jmenování členů Poradního orgánu a stanovení jejich práv a povinností 
při působení v Poradním orgánu, vymezení rolí členů Poradního orgánu, rozhodování Poradního 
orgánu a způsob řešení případných sporů. Na otázky tímto Statutem neupravené se přiměřeně 
použijí ustanovení Dohody a právní předpisy platné a účinné na území České republiky.

4. Posláním Poradního orgánu je (i) zajistit, aby přemístění Slovanské epopeje bylo vždy realizováno 
v souladu s vůlí a přáními Alfonse Muchy vyjádřenými v Historických podmínkách, dále (ii) zajistit, 
aby přemístění Slovanské epopeje bylo vždy realizováno v souladu se smyslem a účelem tohoto 
Statutu a Dohody, a dále (iii) zajistit odpovídající standard nakládání a úroveň péče o Slovanskou 
epopej.

il
VÝKLAD NĚKTERÝCH POJMŮ

1. Pro účely tohoto Statutu se, v souladu s ustanoveními Dohody, následujícími pojmy rozumí:

(a) Budoucí stálá expozice znamená každé další výstavní prostory, do kterých je Slovanská 
epopej dlouhodobě umístěna v souladu s podmínkami Dohody poté, co dojde k jejímu 
přemístění z Expozice na zámku v Moravském Krumlově a/nebo ze Stálé expozice v Projektu 
Savarin.

V

(b) Dlouhodobé přemístění znamená přemístění Slovanské epopeje mimo prostory: (i) Expozice 
na zámku v Moravském Krumlově; (ii) Stálé expozice v Projektu Savarin; nebo (iii) Budoucí 
stálé expozice; s výjimkou případů dočasného a nezbytného řešení krajní nouze dle čl. 8, odst. 
8.15 Dohody a krátkodobých výpůjček dle čl. 8, odst. 8.17 Dohody.

(c) Dohoda znamená Dohodu o narovnání a společném postupu uzavřená dne [•] mezi Hlavním 
městem Prahou a Johnem Muchou, Marcusem Jamesem Muchou a Nadací Mucha;

(d) Expert znamená Experta Hlavního města Praha a/nebo Experta Nadace Mucha či oba 
společně;

(e) Expert Hlavního města Prahy znamená expertního člena Poradního orgánu ustaveného 
do funkce na základě nominace Zástupce Hlavního města Prahy;

(f) Expert Nadace Mucha znamená expertního člena Poradního orgánu ustaveného do funkce 
na základě nominace Zástupce Nadace Mucha;

(g) Expozice na zámku v Moravském Krumlově znamená výstavní prostory na zámku

25



1
v Moravském Krumlově, ve kterých je Slovanská epopej umístěna v době uzavřeni Dohody, a
ve kterých bude umístěn a do do by její ho umístěni do Stálé expozice v Projektu Savarin a/nebo v
do jejího umístěni do Budoucí stále expozice v souladu s podmínkami Dohody. M

(h) Historické podmínky znamenají podmínky pro umístnění Slovanské epopeje uvedené 
v dopise (nabídce) Alfonse Muchy ze dne 6. listopadu 1909, jehož podmínky byly schváleny 
městem Prahou na zasedání dne 19 listopadu 1909 a potvrzeny Alfonsi Muchovi dopisem ze 
dne 22. listopadu 1909 (pnjetínabldkv)aveSrnfouvě ze dne 2$. ledna 1913 uzavřené za 
účasti rady města Prahy mezi

(i) Hlavní město Praha znamená Hlavní město Praha. IČO: 000 645 81, se sídlem na adrese 
Mariánské náměstí 2/2, Staré Mésto, 110 00 Praha 1;

a Alfonsem Muchou;

(j) Instituce znamená společné Hlavní město Praha a Nadaci Mucha;

(k) John Mucha znamená Johna Muchu

(I) Nadace Mucha znamená Nadaci Mucha, IČO* 629 30 494, se sídlem na adrese Hradčanské 
náměstí 65/6, Hradčany, 118 00 Praha 1. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, pod sp. zn. N 358:

(m) Nájemní smlouva znamena Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikám uzavřenou mezi 
Hlavni městem Prahou a Welwyn dle Smlouvy o budoucí nájemní smlouvě ze dne [.. .], 
s jejímž obsahem jsou obě Instituce zcela obeznámeny

(n) Nezávislá organizace znamená Conservation Committee of ICOM, pověřenou nominací 
chybějících členů Poradního orgánu v případě nečinnosti Institucí. Zmocněnců čí Expertů 
jakož f případného právního nástupce této entity;

(o) Projekt Savarin 2namena projekt rekonstrukce a výstavby se smíšeným využitím v sousedství 
Václavského náměstí v Praze (nacházející se mezi Václavským naméstim a ulicemi 
Na Příkopě, Jindřišská a Panská), připravovaný Wetwyn jako developerskou společností,

(p) Původní období znamená období od uzavření Dohody do umístění Slovanské epopeje do 
Stálé expozice v Projektu Savano a navazující doba nájmu dle Nájemní smlouvy, nebo doba 
32 let ode dne nabyti účinnosti Dohody, nebude-li Slovanská epopej umístěna do Stálé 
expozice v Projektu Savarm nebo skončWi doba nájmu dle Nájemní smlouvy před uplynutím 
32 let ode dne nabytí účinnosti Dohody

(q) Rodinná sbírka znamená výběr'uměleckých dél. která je největší a nejobsáhlejši sbírkou dél 
malíře Alfonse Muchy, a která je ke dm uzavření teto Dohody ve vlastnictví MUCHA Trust.

(r) Slovanská epopej znamena cyklus dvaceti monumentálních obrazů zobrazujících historii 
slovanských národů a civilizace vytvořených malířem Alfonsem Muchou mezi lety 1911 až 
1926, sestávající z následujících obrazů.

Slované v pravlasti: Mezi turanskou knutou a gůtským mečem;

Slavnost Svantovitova na Rujáně: Když bozi válčí - spása v umění;

Zavedeni slovanské liturgie na Velké Moravě: Chvalte Boha rodným jazykem,

CarSimeon Bulharský* Jitřenka slovanského písemnictví,

Přemysl Otakar II . král železný a zlatý: Svaz slovanských dynastů, 

Štěpán Dušan Srbský a jeho korunovace Slovanské zákonodárství;

26



r Jan Milíčz Kroměříže: Klášter z nevěstince;

Kázání Mistra Jana Husa v kapli Betlémské: Kouzlo slova - pravda vítězí; 

Schůzka Na Křížkách: Kouzlo slova. Podobojí;

Po bitvě u Grunwaldu: Severosiovanská vzájemnost;

Po bitvě na Vítkově: Tě Bohachválíme;

Petr Chelčický: Neoplácet zlem zlé;

Jiří z Poděbrad, král obojího lidu;

Hájení Sigetu proti Turkům Mikulášem Zrinským; 

Bratrská škola v Ivančicích: Kolébka Bible kralické; 

Jan Ámos Komenský, učitel národů: Plamínek naděje; 

Mont Athos: Vatikán pravoslavných;

Přísaha „Omladiny" pod slovanskou lípou 1894: Slovanské obrození;

Zrušení nevolnictví na. Rusi: Svobodná práce - osnova národů;

Apotheosa z dějin Slovanstva: Čtyři období Slovanstva ve čtyřech barvách.

(s) Společný Expert znamená expertního člena Poradního orgánu ustaveného do funkce 
na základě nominace Expertem Hlavního města Prahy a Expertem Nadace Mucha;

■W.,.

(t) Spor o pravomoc znamená spor o tom, zda Záměr podléhá souhlasu Nadace nebo Poradního 
orgánu;

(u) Stálá expozice znamená výstavní prostory pro stálou expozici Slovanské epopeje a Rodinné 
sbírky v Projektu Savarin;

(v) Statut znamená tento Statut poradního orgánu;

(w) Welwyn znamená obchodní společnost WELWYN COMPANY, a. s., IČO: 263 10 554, se 
sídlem na adrese Václavské náměstí 837/11, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 9610, jakož 
i případného právního nástupce této obchodní společnosti;

(x) Záměr znamená záměr přemístit Slovanskou epopej (či jakoukoli její část) v rámci 
Dlouhodobého přemístění

(y) Zástupce Hlavního města Prahy znamená člena Poradního orgánu ustaveného do funkce 
na základě nominace Hlavního města Prahy;

F

(z) Zástupce Nadace Mucha znamená člena Poradního orgánu ustaveného do funkce 
na základě nominace Nadace Mucha;

(aa) Zástupce znamená Zástupce Hlavního města Praha a/nebo Zástupce Nadace Mucha či oba 
společně.

2. Další termíny, užité v tomto Statutu, které nejsou uvedeny výše, mají shodný význam jak byl 
definován v Dohodě.

27



1III.
ČINNOST PORADNÍHO ORGÁNU

2. Poradní orgán rozhoduje o otázkách Přemístění Slovanské epopeje, příp. o otázkách, které s tímto 
souvisejí, a to v případech vymezených tímto Statutem, který vychází z Dohody. Cílem Poradního 
orgánu je zajistit objektivní odborné posouzení a následně nestranné a nezávislé rozhodnutí o 
otázkách Dlouhodobého přemístění Slovanské epopeje, a to tak, aby byl naplněn účel tohoto 
Statutu vymezený v čl. I. odst. 4 tohoto Statutu a současně smysl a účel Dohody. Při své činnosti 
Poradní orgán postupuje v souladu s tímto Statutem a dále v souladu s příslušnými ustanoveními 
Dohody.

3. Poradní orgán bude za účelem přijetí rozhodnutí ustaven v následujících případech:

(a) Dlouhodobého přemístění Slovanské epopeje a souvisejících otázek po uplynutí 
Původního období, nebude-li se jednat o případy, kdy k přemístění Slovanské epopeje 
uděluje souhlas Nadace Mucha dle čl. 8, odst. 8.11 Dohody a/nebo v případě, potvrdí-li 
Nadace Mucha své stanovisko, že souhlas Poradního orgánu nevyžaduje dle ujednání čl. 8., 
odst. 8.9 poslední věta Dohody;

(b) pro přijetí rozhodnutí v případě aktivace Sporu o pravomoc;

(c) pro přijetí doplňujícího stanoviska v případě podstatné změny podmínek odsouhlaseného 
Záměru dle čl. 8, odst. 8.18 Dohody.

4. Poradní orgán se dále může na základě předchozího společného rozhodnutí Hlavního města Prahy 
a Nadace Mucha ad hoc vyjádřit k otázce či sporu, které vyvstanou v průběhu doby trvání Dohody.

IV.
SLOŽENÍ A ČLENOVÉ PORADNÍHO ORGÁNU

1. Poradní orgán je tvořen 5 členy, z nichž,nejméně 3 zastávají funkci expertních členů Poradního 
orgánu dle čl. IV. odst. 4 tohoto Statutu.

2. Členové Poradního orgánu budou nominováni následujícím způsobem:

(a) Hlavní město Praha a Galerie hlavního města Prahy společně nominují jednoho člena 
Poradního orgánu (Zástupce Hlavního města Prahy); druhého člena Poradního orgánu 
nominuje Nadace Mucha (Zástupce Nadace Mucha);

(b) Zástupce Hlavního města Prahy a Zástupce Nadace Mucha následně každý nominují 
po jednom expertním členovi Poradního orgánu (Expert Hlavního města Prahy a Expert 
Nadace Mucha);

(c) Expert Hlavního města Prahy a Expert Nadace Mucha dále společně nominují třetího 
expertního člena Poradního orgánu, tj. 5. člena Poradního orgánu (Společný Expert).

3. Expertní členové Poradního orgánu musejí působit na seniorní pozici konzervátora, restaurátora či 
jiné seniorní pozici v oddělení památkové péče výtvarné malby či na obdobné pozici v některé 
z následujících institucí:

(a) galerie Tate Modem;

(b) muzeum Louvre;

(c) muzeum Grand Palais;

(d) Van Goghovo muzeum;

(e) Muzeum J. Paula Gettyho;
28



f (i(f) Výbor pro konzervaci Mezinárodní rady muzeí;

(g) Národní galerie Londýn;

(h) Metropolitní muzeum umění v New Yorku;

Galerie Belvedere Vídeň;(i)

Slovenská národní galerie.

Seznam vybraných mezinárodně uznávaných institucí podle předchozího odstavce může být 
doplňován či upravován na základě předchozí písemné dohody Hlavního města Prahy a Nadace 
Mucha.

G)
4.

Z každé mezinárodně uznávané instituce smí být nominován pouze jeden expertní člen Poradního 
orgánu, nedohodnou-li se Instituce v konkrétním případě jinak; toto neplatí pro nominaci 
Společného experta. Nominuje-li Zástupce Hlavního města Prahy a Zástupce Nadace Mucha 
expertního člena ze stejné instituce, má se za to, že platí ta nominace, která byla učiněna jako první. 
Zástupce Hlavního města Prahy a Zástupce Nadace Mucha, nominace jehož člena Poradního 
orgánu se podle předchozí věty považuje za neúčinnou, bezodkladně nominuje člena Poradního 
orgánu z jiné mezinárodně uznávané instituce.

Člen Poradního orgánu je do funkce ustaven jednoznačným, svobodným a výslovným projevem 
vůle, kterým přijme svoji nominaci do funkce člena Poradního orgánu.

Členství v Poradním orgánu zaniká:

(a) rozhodnutím o otázce, pro jejíž rozhodnutí byl Poradní orgán v souladu s tímto Statutem 
ustaven;

5.

6.

7.

(b) odvoláním na základě společného rozhodnutí Hlavního města Prahy a Nadace Mucha;

(c) odvoláním dle čl. IV. odst. 9 tohoto Statutu z důvodu střetu zájmu;

(d) odstoupením ze závažných důvodů na vlastní žádost; nebo

(e) úmrtím.

Člen Poradního orgánu má za všech okolností povinnost vykonávat činnost v Poradním orgánu 
nestranně, nezávisle, s patřičnou odbornou pěčí> znalostmi a zkušenostmi, a to vždy s ohledem na 
cíle a účel Dohody a tohoto Statutu. Člen Poradního orgánu je povinen vykonávat činnost 
v Poradním orgánu osobně. Pro účely výkonu funkce v Poradním orgánu se člen Poradního orgánu 
nemůže nechat zastoupit, ledaže s tím obě Instituce předem udělí písemný souhlas.

Člen Poradního orgánu se (i) nesmí zúčastnit rozhodování o Záměru, jehož výsledek by mohl být 
v rozporu se zájmy a/nebo ve prospěch umělecké či jiné instituce, k níž má dotčený člen Poradního 
orgánu jakýkoliv vztah (střet zájmů), a dále se (ii) nesmí mít na výsledku rozhodnutí Poradního 
orgánu osobní zájem (osobnízájem). Člen Poradního orgánu, který by mohl být ve vztahu k Záměru 
ve střetu zájmů, či by mohl mít na projednávaném Záměru osobní zájem, má povinnost o této 
skutečnosti bezodkladně informovat ostatní členy Poradního orgánu. Zbývající členové Poradního 
orgánu otázku střetu zájmu a/nebo osobního zájmu dotčeného člena Poradního orgánu projednají, 
a v případě, že alespoň 3 z nich shledají střet zájmu a/nebo osobní zájem dotčeného člena 
Poradního orgánu, dotčený člen Poradního orgánu bude odvolán ze své funkce. Pro ustavení 
náhradního člena Poradního orgánu se použije čl. V. odst. 7 tohoto Statutu.

8.

9.

29



7
USTAVENÍ PORADNÍHO ORGÁNU M

O aktivaci Poradního orgánu rozhoduje Hlavní město Praha společně s Nadací Mucha |
po projednání předloženého Záměru po uplynutí Původního období. Hlavní město Praha předloží v 
písemné podobě Nadaci Mucha Záměr, a to včetně veškerých podkladů nezbytných k posouzení, 
zda Záměr podléhá souhlasu Poradního orgánu či nikoliv.

V případě Sporu o pravomoc, aktivuje Hlavní město Praha společně s Nadací Mucha Poradní 
orgán, který o této otázce rozho"dne. Podléhá-li Záměr v daném případě rozhodnutí Poradního 
orgánu, rozhodne o něm Poradní orgán ve složení ustaveném za účelem vydání rozhodnutí ve 
Sporu o pravomoc. Nerozhoduje-li o konkrétním Záměru Poradní orgán, je jeho realizace vždy 
podmíněna souhlasem Nadace Mucha.

Dojde-ji k prodlení s aktivací Poradního orgánu z důvodu na straně kterékoliv z Institucí, a to po 
dobu delší než 2 týdny od vzniku Sporu o pravomoc či od přeložení Záměru, může Instituce, která 
na svolání Poradního orgánu trvá, aktivovat Poradní orgán ustavením svého Zástupce. Pro účely 
ustavení ostatních členů Poradního orgánu se uplatní obdobně čl. V odst. 5 tohoto Statutu.

Společně s aktivací Poradního orgánu, a to ať už pro účely rozhodnutí Sporu o pravomoc či 
rozhodnutí o Záměru, počínají běžet lhůty pro ustavení jeho jednotlivých členů. Instituce učiní 

nominace členů Poradního orgánu tak, aby:

Zástupce Hlavního města Prahy a Zástupce Nadace Mucha se ujali funkce nejpozději do 
1 měsíce ode dne aktivace Poradního orgánu. O ustavení Zástupce Hlavního města Prahy 
a Zástupce Nadace Mucha se Hlavní město Praha a Nadace Mucha písemně vyrozumí do 
5 pracovních dnů ode dne ustavení daného člena Poradního orgánu;

(b) Expert Hlavního mě?ta Prahy a Expert Nadace Mucha se ujali funkce nejpozději do 2 měsíců 
ode dne ustavení Zástupce Hlavního města Prahy a Zástupce Nadace Mucha. O ustavení 
Experta Hlavního měsíá Prahy a Experta Nadace Mucha se Hlavní město Praha a Nadace 
Mucha písemně vyrozumí do 5 pracovních dnů ode dne ustavení daného člena Poradního 
orgánu; a

(c) Společný Expert se ujal funkce nejpozději do 2 měsíců ode dne ustavení Experta Hlavního 
města Prahy a Experta Nadace Mucha. O ustavení posledního člena Poradního orgánu Expert 
Hlavního města Prahy nebo Expert Nadace Mucha písemně vyrozumí Hlavní město Prahu 
a Nadaci Mucha do 5 pracovních dnů ode dne ustavení Společného Experta.

Uplyne-li marně lhůta pro ustavení kteréhokoliv z členů Poradního orgánu, nominuje daného člena 
Poradního orgánu do 4 týdnů od uplynutí lhůty Nezávislá organizace. Nezávislá organizace se při 
nominaci chybějícího člena (či členů) Poradního orgánu řídí požadavky na profesní a další 
předpoklady pro zvolení do funkce člena Poradního orgánu vymezené v tomto Statutu.

Poradní orgán je jako celek ustaven okamžikem, kdy se funkce člena Poradního orgánu ujme jeho 
5. člen.

V.

1.

2.

3.

4.

(a)

5.

6.

7. Uvolní-li se místo v Poradním orgánu v době, kdy je Poradní orgán svolán, zajistí doplnění 
Poradního orgánu ta Instituce, Zástupce, Expert či Experti, kteří do funkce nominovali člena (či 
členy) Poradního orgánu, jemuž členství v Poradním orgánu zaniklo. Není-li možné chybějícího 
člena (či členy) Poradního orgánu doplnit postupem podle předchozí věty či nepodaří-li se takovým 
pčstupem chybějícího člena (či členy) Poradního orgánu doplnit do 1 měsíce od okamžiku zániku 
funkce chybějícího člena Poradního orgánu, doplní chybějícího člena (či členy) volbou (kooptací) 
zbývající ustavení členové Poradního orgánu, a to nejpozději do 2 týdnů od uplynutí lhůty podle 
předchozí věty. Při rovnosti hlasů o volbě zvoleného (kooptovaného) člena Poradního orgánu 
rozhodne Nezávislá organizace.

30



I*

VI.
ZPŮSOB JEDNÁNÍ A ROZHODOVÁNÍ PORADNÍHO ORGÁNU

Poradní orgán vynese své rozhodnutí na jednání, které bude za tímto účelem svoláno. Jednání 
Poradního orgánu je neveřejné a mohou se ho účastnit pouze členové Poradního orgánu, 
příp. zapisovatel dle čl. VI. odst. 8 tohoto Statutu.

Jednání Poradního orgánu o konkrétní otázce se koná nejpozději do 3 týdnů od ustavení 5. člena 
Poradního orgánu (tj. zpravidla Spolepného Experta) s tím, že konkrétní termín a místo jednání 
budou stanoveny na základě písemné dohody členů Poradního orgánu. Poradní orgán rozhoduje 
zpravidla na jednom jednání; více jednání ke konkrétní otázce je možné uskutečnit z důvodu 
složitosti nebo rozsahu otázky projednávané Poradním orgánem. V takovém případě bude termín 
dalšího jednání stanoven v závěru jednání, během něhož Poradní orgán dospěl k závěru, že 
o konkrétním Záměru či Sporu o pravomoc nelze na daném jednání rozhodnout. Rozhodnutí musí 
být přijato nejpozději na třetím jednání Poradního orgánu o konkrétním Záměru či Sporu 
o pravomoc.

Umožnuje-li to povaha projednávaného Záměru, může se jednání Poradního orgánu uskutečnit 
distančním způsobem, zejména prostřednictvím prostředků elektronické komunikace, není-li taková 
forma jednání Poradního orgánu na překážku objektivnímu odbornému posouzení Záměru 
z hlediska zajištění odpovídajícího standardu nakládání a úrovně péče o Slovanskou epopej. 
V odůvodněných případech se může některý z členů Poradního orgánu účastnit jednání distančním 
způsobem dle předchozí věty tohoto odst. 3.

Každý člen Poradního orgánu je povinen se v dostatečném předstihu před jednáním seznámit se 
všemi podklady předanými Pořadnímu orgánu s tím, že v dostatečném předstihu před vydáním 
rozhodnutí Hlavnímu městu Praze a Nadaci Mucha sdělí, zda tyto podklady považuje za dostatečné 
pro rozhodnutí, či zda požaduje jejich doplnění či provedení dalších činností nezbytných pro vydání 
rozhodnutí Poradního orgánu (např. šetření na místě). Hlavní město Praha i Nadace Mucha 
poskytnou Poradnímu orgánu pří zajištění podkladů nezbytných k rozhodnutí Poradního orgánu 
veškerou součinnost, kterou po nich lze spravedlivě požadovat.

Na počátku prvního jednání každý člen Poradního orgánu přednese své stanovisko 
k projednávanému Záměru. Rozpravu členů Poradního orgánu řídí Společný Expert, nedohodnou- 
li se členové Poradního orgánu jinak. Po ukončení společné rozpravy se členové Poradního orgánu 
dohodnou na způsobu hlasování, a to s přihlédnutím k formě jednání.

Každý člen Poradního orgánu má jeden hlas, kterým vyjádří, zda s projednávaným Záměrem 
vyslovuje svůj souhlas či nikoliv. Způsob hlasování bude mezi členy Poradního orgánu odsouhlasen 
na začátku jednání, mj. s ohledem na formu jednání Poradního orgánu.

'< S <-
Poradní orgán rozhoduje absolutní většinou hlasů všech členů Poradního orgánu. Souhlas se 
Záměrem je vysloven, vyjádří-li se v jeho prospěch nejméně 3 členové Poradního orgánu.

Zjednání Poradního orgánu se pořizuje stručný zápis obsahující odůvodnění rozhodnutí Poradního 
orgánu a záznam o přijatém výsledku hlasování. Pro účely pořízení zápisu se jednání může účastnit 
zapisovatel zvolený členy Poradního orgánu. Neúčastní-li se jednání zapisovatel, pořídí zápis 
zjednání člen Poradního orgánu určený na začátku jednání dohodou členů Poradního orgánu. 
Nezvolí-li si členové Poradního orgánu na počátku jednání zapisovatele, zodpovídají za pořízení 
zápisu všichni členové Poradního orgánu.

p

Hlavní město Praha a Nadace Mucha mohou rozhodnout, že pro rozhodnutí o konkrétním Záměru 
není třeba konat jednání. V takovém případě zašlou členové Poradního orgánu svá stanoviska 
Hlavnímu městu Praze a Nadaci Mucha písemnou formou prostřednictvím elektronické pošty (per 
rollam). Lhůta pro zaslání stanovisek nesmí být kratší než 10 pracovních dní, nesouhlasí-li s tím 
všichni členové Poradního orgánu. Souhlas se Záměrem bude vysloven, vyjádří-li se v jeho 
prospěch ve svých pfsmenných stanoviscích alespoň 3 členové Poradního orgánu.

10. Rozhodnutí Poradního orgánu jsou pro Hlavní město Prahu i pro Nadaci Mucha závazná.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

31



1

i\-v m 
”■ ifi -5 £1x

/
/VII.

NÁKLADY NA ČINNOST PORADNÍHO ORGÁNU A JEHO ČLENŮ
~9~

Členům Poradního orgánu náleží za činnost v Poradním orgánu náhrada nákladů a účelně 
vynaložených výdajů (např. cestovné), přičemž tyto náklady budou hrazeny v souladu 
s následujícími principy:

(a) náklady na činnost Zástupce Hlavního města Prahy a Experta hlavního Města Prahy nese 
Hlavní město Praha;

(b) náklady na činnost Zástupce Nadace Mucha a Experta Nadace Mucha nese Nadace Mucha;

(c) náklady na činnost Společného Experta hradí Hlavní město Praha a Nadace Mucha rovným 
dílem.

1.

2. Členové Poradního orgánu jsou před svým ustavením do funkce povinni předložit kvalifikovaný 
odhad nákladů na jejich činnost v rámci Poradního orgánu.

3. Bude-li některá z Institucí stěžovat nebo blokovat možnost ustavení člena Poradního orgánu 
ve lhůtě stanovené v čl. V.odst. 3 tohoto Statutu, zavazuje se uhradit náklady na činnost náhradního 
člena Poradního orgánu, a to i v případě, že jej sama nenominovala (či jej nenominoval její 
Zástupce).

Vlil.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Statut nabývá účinnosti dne [....].

2. V případě jakéhokoli rozporu mezi tímto Statutem a Dohodou mají přednost ustanovení tohoto 
Statutu.

3. Členové Poradního orgánu budou se zněním tohoto Statutu seznámeni společně s jejich nominací. 
Přijetím nominace se členové Poradního orgánu zavazují, že se ustanoveními tohoto Statutu budou 
při výkonu funkce člena Poradního orgánu řídit.

->
'X

32


